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Sağlık, Çevre ve Tüketicileri Koruma Senatörünün 
Selamlama Metni 

Sevgili Okurlar, 

Sizlere ‚ Berlin’de Psikiyatri – Bilgilendirme ve 
Yönlendirme broşürünün yeniden derlen
miş üçüncü baskısını sunabiliyor olmaktan 
mutluluk duymaktayım. 

Ruhsal hastalıklar, bu hastalıktan muzdarip 
olan insanların yaşam kalitesini özellikle çok 
kısıtlayabilen veya engelleyebilen hastalık
lardan sayılmaktadır. Toplumsal, sosyal ve 
sağlıksal çerçeve koşulları ile kişisel yaşam 
durumları ruhsal olarak hasta insanların 
günlük yaşamını özellikle büyük ölçüde etki
lemektedir. Ruhsal hastalıkların sıklığına ve 
etkilerine yönelik olarak yapılan incelemeler, 
bu hastalık belirtilerine gösterilen ilgilinin 
artmış olduğunun bir ifadesidir. Ayrıca elde 
edilen sonuçlar, uygun bir tedavinin erken 
başlatılması gerektiğini göstermektedir. 
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Elinizdeki bu broşür ile sizlere, Berlin eya
letinde psikiyatrik yardım konusunda su
nulan imkanlara bir genel bakış sunulması 
amaçlanmaktadır. Birinci bölümde sizlere, 
psikiyatrinin içerikleri, hedefleri ve genel 
kavramları hakkında bilgiler verilmektedir. 
Burada, hastalanan kişiler, onların yakınları, 
bu alanda profesyonel olanlar ve bu alana 
ilgi duyanlar için yardım niteliğinde olmak 
üzere yardım sisteminin münferit ‘yapı taş
larının’ bağlantıları gösterilmekte ve bunlara 
yönelik açıklamalara yer verilmektedir. İkin
ci bölümde, ruhsal veya bağımlılık hastalığı 
bulunan kişilerin tedavisine, bakımına ve 
acil tedavisine yönelik kuruluş ve hizmetle
re bir genel bakış sunulmaktadır. Berlin’de 
bulunan ilçe belediye bölgelerindeki tedavi 
ve yardım durumları hakkında bilgi veren bu 
bölüm aynı zamanda psikiyatrik yardımların, 
ikametgah yerine yakın odaklı olduklarını da 
gözler önüne sermektedir. 










Psikiyatri alanında, Berlin’de bulunan ilçe 
belediyelerine yönelimli çalışan zorunlu 
sağlık hizmetleri sisteminin daha da güçlen
dirilmesi ve daha da nitelikli hale getirilmesi, 
benim için çok büyük önem arz etmektedir. 
Örneğin ziyaret komisyonları ile sağlık hiz
metleri kalitesinin daha da iyileştirilmesi 
buna dahildir. 

Psikolojik yardımlara yönelik olarak hazırla
nan bu kılavuz, Almanca baskısının yanı sıra, 
şehrimizde en çok konuşulan yedi yaban
cı dilde daha hazırlanarak yayımlanmıştır. 
Psikiyatri kılavuzunun bütün bu baskıları, 
idaremin internet sitesindeki başlangıç say
fasında da yer almaktadır ve oradan indiri
lebilir. 

Berlinde Psikiyatri (Psychiatrie in Berlin) 
isimli bu derginin bu sayısının da, hastalara 
ve yardımcılara değerli bir yol haritası olaca
ğından eminim. 














Mario Czaja 
Sağlık ve Sosyal Senatörü 



 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

Berlin’de Psikiyatri 


Ruhsal bir hastalığa yakalanma olasılığı, nüfu
sun büyük bir bölümünün kendisinden uzak 
gördüğü bir durumdur. Ancak gerçeklik, fark
lı verileri ortaya koymaktadır. Ülke genelinde 
yapılan bir araştırma – 1998 yılı federal sağlık 
anketi – federal Alman nüfusunun yaklaşık 
olarak % 31’inin 18 ile 64 yaşları arasında bir 
yıl içerisinde en az bir ruhsal bozukluk geçir
miş olduğunu göstermektedir. Hastalık nede
niyle alınan raporlar % 40’ı aşkın bir oranda 
ruhsal bozukluklar ile bağlantılıdır. Berlin’de 
ise hastalanma oranı ortalamanın üzerinde 
yüksektir ve son yıllarda sürekli artmaktadır. 

Son 10 yıl içerisinde Berlin Eyalet Hüküme
ti, ilçe belediyeleri, hayır ve yardım birlikleri, 
hastaneler, yerleşik doktorlar ve psikologlar 
ile birlikte, ruhsal hastalığa yakalanmış olan 
kişilere yönelik sağlık hizmetleri sistemini 
Federal Almanya bölgesi içerisinde en per

formanslı sistemlerden bir tanesi haline getir
mek için büyük çabalar göstermiştir. 

Bütün ilçelere yayılmış olarak sıkı bir uzman 
psikiyatr doktorlar, tıbbi ve psikolojik psikote
rapistler ağı kurulmuştur. Burada, aile hekimi
nin yardımıyla, ruhsal bir hastalığa yakalanan 
insanların çoğu gerekli öneri ve tedavilerden 
yararlanabilmektedir. Hastalığının ağırlık 
derecesine bağlı olarak klinik bir tedavi ihti
yacında olan bir kimse, artık kendi ilçesinde 
bulunan uzmanlaşmış bir bölümde tedavi 
olabilmektedir. Şehrin kenar bölgelerinde 
bulunan, ruhsal rahatsızlığı bulunan kişilerin 
nadir olmayan hallerde aylarca ve yıllarca 
tedavi gördükleri büyük psikiyatr hastanele
rinin zamanları artık geride kalmıştır. Yerleşik 
olan doktorlar ve psikologlar ile yapılan sıkı 
ve koordineli işbirliği, gündüz bakım mer
kezlerinde bulunan terapi grupları ve kişilerin 
yaşadıkları mekanda sunulan ayrımlaştırılmış 
yardım ve destekler sayesinde, hastanede 
yatma süreleri önemli ölçüde kısaltılabilmiş
tir. Klinikte yapılan bir tedavi Berlin’de ortala
ma 20 günden daha az sürmektedir. 

Bölgesel psikiyatrik yardım sistemi, kronik 
olan bir ruhsal hastalığa yakalanan kişilere 
özel ilgi göstermektedir. İlçe belediyeleri; sos
yal psikiyatri hizmetleri, irtibat ve danışman
lık merkezleri ile, bir de çok sayıda istihdam 
programları, destekli yaşamda sunulan çok 
yönlü hizmetler ve gündüz bakım merkezleri 
ile bu hasta grubu için yükümlülük ve sorum
luluk taşımaktadır. 

Berlin ilçe belediyeleri kendi bölge sakinleri 
için ‘Berlin kriz hizmeti’ ile çok özel bir prog
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ram oluşturmuştur. Berlin genelinde dokuz 
yerde bulunan bu hizmet, ruhsal yönden acil 
duruma düşmüş olan bütün insanlara, ancak 
bunun yanı sıra bir de onların yakınlarına, 
komşularına, arkadaşlarına özellikle akşam 
saatlerinde ve gece yetkin danışmanlık hiz
metleri sunduğu gibi tabii ki bir de ihtiyaç 
halinde yardım arayışı içerisinde olan kişilere 
kendisi gitmektedir. 

Ruhsal bir hastalık, tahminen bizim hiç yaka
lanmayacağımız egzotik bir şey değildir. Yaşa
dığımız çevrede, ruhsal bir hastalığı olan kişi
lere her gün rastlamaktayız ve günün birinde 
bizim de profesyonel yardıma ihtiyaç duyma 
olasılığı düşük bir olasılık değildir. Berlin bu
nun için psikiyatrik sağlık hizmetleri sistemi 
ile ayrımlaştırılmış, yüksek düzeyde nitelikli 
ve ikamet edilen yere yakın olan bir tedavi ve 
destek sistemi sunmaktadır. 
Öneri ve yardıma ihtiyaç duyuyorsanız, ad
reslerini bu broşürde bulabileceğiniz yerlerle 
irtibata geçiniz. 

Bu broşürün, ilçe belediyeleri tarafından 
hazırlanan, ilçede sunulan ilgili yardım sis
teminin detaylı olarak tanıtıldığı psikiyatri 
kılavuzunun yerini alması amaçlanmamak
tadır. Ayrıca ruhsal hastalığı bulunan kişiler 
ile ilgilenen çok sayıdaki yerleşik doktorların, 
psikoterapistlerin ve diğer hizmet ve kuru
luşların tümünün adını da verememektedir. 
Bu kılavuzun amacı, ruhsal hastalığı bulunan 
kişilere, yardım sunan ve yardım sunulmasına 
aracılık eden merkezi ‘devreye girme noktala
rını’ göstermektir. 

Psikiyatri Eyalet Görevlisi olarak sizi, dene
yimlerinizi bana bildirmeniz hususunda yü
reklendiriyorum. Bunu yapmanız halinde, 
önerilerinizin yetkili mercilere iletilmesini 
sağlayacağım. Böylece bize, program siste
mini daha da iyileştirme hususunda yardımcı 
olmuş olursunuz. 

Heinrich Beuscher 
Psikiyatri Eyalet Görevlisi 

Psikiyatri Eyalet Görevlisi 
Senatoya bağlı Sağlık ve Sosyal Dairesi 
Oranienstraße 106, 10969 Berlin 
Fon: (030) 9028 2058 
E-Mail Psychiatrie.Beauftragter@sengs.berlin.de 
Web  www.berlin.de/lb/psychiatrie/ 
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Tedavi, Danışmanlık, Kriz Desteği 


Yetişkinlerin ayakta tedavisi 
Ruhsal bir hastalığın tedavisi, yasal sağlık 
sigortasının bir hizmeti olup nöroloji alanın
da uzman yerleşik hekimler, ayrıca psikiyatri 
ve psikoterapi alanı ile psikosomatik tıp ve 
psikoterapi alanında uzman olan doktorlar, 
bunun yanı sıra bir de aile hekimleri tarafın
dan sunulmaktadır. Berlin Sağlık Sigortası 
Sistemine Bağlı Hekimler Birliği, hastalar için 
telefonla hizmet veren bir sağlık kılavuzluğu 
hizmeti ve bir psikoterapi – yardım hattı kur
muştur: 

Gesundheitslotsendienst 
Sağlık kılavuzluğu hizmeti 
Bir doktor ararken sağlanan danışmanlık: 
Tel.: 030 / 31003-222 
Faks: 030 / 31003-50222 
E-Mail: gld@kvberlin.de 
Telefonla görüşme saatleri 
Pazartesi – Perşembe: 
8.30-13.00 ve 14.30-16.00 saatleri arasında 
Cuma: 
8.30-13.00 saatleri arasında 

Psikoterapi – Yardım Hattı 
Bir psikoterapist ararken sağlanan 
danışmanlık: 
Tel.: 030 / 31 003-248 
Telefonla görüşme saatleri 
Pazartesi - Perşembe: 
10.00-13.00 saatleri arasında 

Tedavi için düzenli olarak yerleşik bir dokto
ra gitmeyecek olan veya gidemeyen, ruhsal 
hastalığı bulunan kişiler için her psikiyatri 
hastanesinde veya bir psikiyatr ihtisas bölü
mü bulunan her hastanede bir ayakta tedavi 

birimi yer almaktadır. Bu birim, hastanede 
yapılan tedavi öncesinde ve sonrasında 
ayakta tedavi hizmetlerini üstlenmektedir 
ve tedavinin kesintisiz olarak devam ettiril
mesini sağlamaktadır. 

Çocukların ve Ergenlerin Ayakta 
Tedavisi 
Çocuk ve ergenlik yaşlarında görülen ruhsal 
bozukluk ve hastalıkların çok yönlü belirti ve 
akış biçimleri, bedensel, gelişim – psikolojik
sel ve sosyal bağlantıların açıklığa kavuştu
rulmasını gerektirmektedir. Genç insanların 
ve onların ailelerinin en iyi tedaviyi görme
lerini sağlamak amacıyla, tedaviyi yürüten 
uzman doktorlar (örn. çocuk ve ergenler 
psikiyatrisi ve psikoterapisi alanında uzman 
olan doktorlar) ve psikoterapistler (psikolojik 
psikoterapistler, çocuk ve ergenlere yöne
lik hizmet veren psikoterapistler), çocuk ve 
ergenlere yönelik yardım hizmetleri veren 
servisler ve okul alanı ile sıkı bir işbirliği ya
pılması, çoğu zaman kaçınılmaz olmaktadır. 

Yerleşik olan, çocuk ve ergen psikiyatrisi ve 
psikoterapisi alanında uzman doktorları ve 
psikoterapistleri Berlin’de kişinin ikamet et
tiği yere yakın bir yerde bulmak her zaman 
mümkün olmamaktadır. Bu hususta, Berlin 
Sağlık Sigortası Sistemine Bağlı Hekimler 
Birliği, yukarıda yer alan ‘Yetişkinlerin Ayak
ta Tedavisi’ başlıklı maddede verilen telefon 
numaraları üzerinden bilgi vermektedir. 

Berlin Sağlık Sigortası Sistemine Bağ
lı Hekimler Birliği’nin internet sitesinden 
(http://www.kvberlin.de), Berlin Tabipler 
Odası’nın internet sitesinden (http://www. 
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Tedavi, Danışmanlık, Kriz Desteği 


aerztekammer-berlin.de) ve Berlin Psikotera
pistler Odası’nın internet  sitesi (http://www. 
psychotherapeutenkammer-berlin.de) üze
rinden - hem yetişkinler hem de çocuk ve 
ergenler için -yerleşik doktorlara yönelik bi
reysel arama yapılması mümkündür. 

Tedavi için düzenli olarak yerleşik bir dokto
ra gitmeyecek olan veya gidemeyen, ruhsal 
hastalığı bulunan çocuk ve ergenler için her 
çocuk ve ergen psikiyatri ve psikoterapi ihti
sas bölümünde bir ayakta tedavi birimi yer 
almaktadır. Bu birim, hastanede yapılan te
davi öncesinde ve sonrasında ayakta tedavi 
hizmetlerini üstlenmektedir ve tedavinin 
kesintisiz olarak devam ettirilmesini sağla
maktadır. 

Yetişkinlerin Hastanede Tedavisi 
Özellikle çok ağır olan hastalıklarda veya 
akut acil durumlarda ruhsal hastalığı veya 
bağımlılık hastalığı bulunan kişiler yatarak, 
diğer bir ifade ile hastanelerin psikiyatri ve 
psikoterapi bölümlerinde tedavi edilmekte
dir. Berlin’in bütün ilçelerinde en az bir has
tanede böyle bir bölüm veya uzmanlaşmış 
bir psikiyatri hastanesi bulunmaktadır. Ora-
ya giden yol kısadır, hastane bilinmektedir, 
burada hastalık bedensel bir hastalıkta söz 
konusu olan aynı koşullar altında tedavi 
edilmektedir. Sizin ikamet ettiğiniz ilçede 
yetkili olan hastaneyi bu broşürde ‘İrtibat 
kurulacak kişiler ve adresler’ başlığı altında 
bulabilirsiniz. 

Hastaneler tedaviye muhtaç kişileri kabul 
etmekle yükümlüdür. Bu hastaneye kabul 
etme yükümlülüğü, hem ikametgah yeri 

ilgili ilçede bulunan hastaları (yetişkinleri 
veya çocuklar ile ergenleri) hem de bu ilçede 
konaklayan veya başkaları tarafından orada 
bulunan hastaları kapsamaktadır. 

Şu an itibariyle Berlin’deki hastanelerde 
ruhsal hastalığı bulunan yetişkin kişiler için 
yaklaşık 2.150 yatak bulunmaktadır. Yatak 
sayısına ilişkin karar, psikiyatri planlaması
na yönelik belirli parametrelere dayanılarak 
verilmektedir ve Berlin için hazırlanan ilgili 
geçerli hastane planına entegre edilmiş du
rumdadır. 

Gündüz Klinikleri 
Psikiyatrik tedavi sunan her hastanede en az 
bir gündüz kliniği bağlı bulunmaktadır. Bu 
klinik, yatarak tedavisi tamamlanmış olan 
veya yatarak tedavi edilmesi gerekli olma
yan ve ayakta sunulacak bir yardımın he
nüz yeterli olmadığı hastalara hafta içinde 
kısmen yatarak tedavi olanağı sunmaktadır. 
Akşamları, geceleri ve hafta sonları bu has
talar alıştıkları çevrede yaşamaktadırlar. Bu 
bir yandan hastaneden çıkmak için atılacak 
büyük adımı kolaylaştırmakta, diğer yandan 
ise hastanede yatarak tedaviyi çoğu zaman 
gereksiz hale getirmektedir. 

Psikiyatrik gündüz kliniklerinde şu anda 
yaklaşık olarak 650 kişilik yer bulunmakta
dır. Hastalara ayrılacak yer sayısına ilişkin 
karar, psikiyatri planlamasına yönelik belirli 
parametrelere dayanılarak verilmektedir ve 
Berlin için hazırlanan ilgili geçerli hastane 
planına entegre edilmiş durumdadır. 
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Tedavi, Danışmanlık, Kriz Desteği 


Çocukların ve Ergenlerin Hastanede 
Tedavisi 
Özellikle çok ağır olan hastalıklarda veya 
akut acil durumlarda ruhsal hastalığı veya 
bağımlılık hastalığı bulunan çocuk ve ergen
ler hastanelerin psikiyatri ve psikoterapi bö
lümlerinde tedavi edilmektedir. 

Berlin’de çocuk ve ergen psikiyatrisi ve psi
koterapisi alanında altı tane sağlık hizmeti 
bölgesi bulunmaktadır. Bunlar birbirine 
komşu olan iki ilçe tarafından oluşturulmak
tadır. Çocukların ve ergenlerin hastanede 
psikiyatrik tedavisi şu an itibariyle toplam 
165 yatak ve gündüz kliniklerinde bulunan 
135 kişilik yer kapasitesi ile sağlanmaktadır. 
Buna ek olarak her ilçe için bir ayakta tedavi 
birimi hizmet vermektedir. 

Hastanede yatarak sunulan sağlık hizmetleri 
esas olarak çocuk ve ergenlerdeki manifest 
psikiyatrik hastalıkların teşhisi ve tedavisine 
yöneliktir. Tedavinin bu şeklinden sadece di
ğer bütün tedavi tedbirleri sonuna kadar uy
gulandıktan sonra yararlanılmalıdır. Gündüz 
kliniğinde yapılan tedavi, çocuklar ve ergen
ler için, aile ve sosyal çevrelerinden kopartıl
mıyor olmaları avantajını sunmaktadır. 

Zorunlu Önlemlerin İcrası 
Klinik psikiyatrisinin özel bir şekli, yetişkin
ler için, zorunlu önlemlerin icrası hastane
sine yerleştirilmeleridir. Mahkeme kararıyla 
yapılan bu yerleştirme işlemi, bölgeselleş
tirilmiş olan psikiyatrik sağlık hizmetleri sis
temine ait değildir ve Reinickendorf (Karl-
Bonhoeffer – Sinir Hastalıkları Hastanesi) 
ve Pankow (Buch Kliniği) olmak üzere sahip 

olduğu iki kuruluş yeri ile Berlin eyaletinin 
bir hastane işletmesidir. Yetişkin insanlar 
ağır bir suç işlediğinde ve ruhsal bir hastalık 
veya bağımlılık yaratan bir madde suiisti
amlinden dolayı bu insanların cezai ehliyeti 
bulunmuyorsa veya sadece sınırlı cezai eh
liyeti bulunuyorsa, mahkeme tarafından bu 
kişilerin bir psikiyatri hastanesine – Berlin’de 
zorunlu önlemlerin icrası hastanesine – yer
leştirilmesine hükmedilmektedir. Bu yerleş
tirme işlemi, hem hastanın iyileştirilmesine 
ve emniyet altına alınmasına hem de ağır 
suçların işlenmesinin önlenmesine, tehlike
lerin defedilmesine ve kamunun güvenliği
nin sağlanmasına hizmet etmektedir. 

Zorunlu önlemlerin icrası hastanesi hakkında 
daha fazla bilgiye www.berlin.de/kmv/. ‘den 
ulaşabilirsiniz. Adresi şöyledir: Krankenhaus 
des Maßregelvollzugs, Olbendorfer Weg 
70, 13403 Berlin, Telefon: (030) 90198 - 50 
(santral). 

Ayrıca eski Karl – Boenhoeffer – Sinir Hasta
lıkları Hastanesinin kuruluş yerinde bulunan 
Vivantes – Netzwerk für Gesundheit GmbH 
şirketine ait, ergenlere ve büyüme çağında 
olanlara yönelik adli psikiyatri kliniğinde, bir 
çocuk mahkemesi tarafından (Çocuk Mah
kemeleri Kanunu Madde 7 uyarınca) bir psi
kiyatri hastanesine veya bir bağımlılık tedavi 
kurumuna (geçici) olarak yerleştirilmelerine 
hükmedilmiş olan erkek ve kız ergenler/ 
büyüme çağında olanlar için 18 yatak hazır 
tutulmaktadır. Bu kuruluşun genişletilmesi 
planlanmış durumdadır; ileride burada 24 
yatağın hazır bulundurulması öngörülmek
tedir. 
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Sosyal Psikiyatri Hizmetleri 
Sosyal psikiyatri hizmetleri, Berlin’in bütün 

ilçelerinde bulunan belediye sağlık daire
lerine bağlı olan, ruhsal hastalığı bulunan 

kişilere yönelik hizmet birimleridir. Bu birim
ler, daha iyi bir şekilde ulaşılabilir olmak için 

kısmen ilçe genelinde birkaç yerde bulun
maktadır.
 

Bu birim çalışanları (diğerlerinin yanı sıra uz
man psikiyatri ve nöroloji doktorları, sosyal 

hizmet uzmanları ve psikologlar) bir ruhsal 

hastalığı, bağımlılık hastalığı veya zihinsel 

engeli bulunan yetişkin insanlara yardım ve 

destek sunmaktadır. 


Sosyal Psikiyatri Hizmetleri kimin için vardır?
 

Yetişkin insanlar için
 
· Ruhsal hastalıkları (örn. depresyon, psikoz, 

korku, baskı) bulunan, 


· Kriz durumlarında olan, 

· Yardım almadan kendisine bakamayan, zih
ni bulanık, yaşlı insanlar için, 


· Zihinsel engeli bulunan insanlar için, 

· Alkol, uyuşturucu, ilaç sorunu veya başka 

bağımlıkları bulunan, 


· Ruhsal hastalığı bulunan, yaşlı ve zihni bu
lanık olan, zihinsel engeli veya bağımlılık 

hastalığı bulunan insanların yakınları, kom
şuları ve tanıdıkları için 


yetişkin insanlar için. 


Danışmanlık, yardıma yönlendirme ve kriz 

girişimi hizmetleri, 

· Bireysel ve maddi sıkıntı durumlarında 

· Evde bakım ve tedavi için aracılık edileceği 

durumlarda 


· Entegrasyon yardımına yönelik işlemlerin 
başlatılacağı durumlarda 

· Yasal gözetime yönelik meselelerin açıklığa 
kavuşturulacağı durumlarda 

· Ayakta veya yatarak tedavi için aracılık edi
leceği durumlarda 

· Ruh Hastaları Yasası gereğince yerleştirme 
yapılması dahil olmak üzere terapi olanak
larına yönelik soruların bulunduğu durum
larda 

ilgilinin kendisine, onun yakınlarına ve bir 
de sosyal çevresine sunulmaktadır. 

Sosyal Psikiyatri Hizmeti, ilçe içerisinde ve 
bir de bölgeler ötesinde ilgilinin tedavisine 
iştirak edenlerle sıkı bir işbirliği içerisinde 
çalışmaktadır ve daha kapsamlı ayakta ve 
yatarak yardım alınmasına yönelik aracılık 
etmektedir. Pazartesiden Cumaya kadar 
8.00 - 16.00 saatleri arasında Sosyal Psikiyatri 
Hizmeti çalışanlarına ulaşmak mümkündür. 
Perşembe günleri çoğu ilçede saat 18:00’e 
kadar geç saatlere uzatılmış bir görüşme sa
ati sunulmaktadır. Bu süre içerisinde Sosyal 
Psikiyatri Hizmeti ilgili ilçede acil durumlar
da sunulacak psikiyatri tedavisi hususun
da da yetkilidir. Burada ulaşılmak istenilen 
öncelikli hedef, zorlayıcı tedbirleri önlemek 
amacıyla, yardıma yönelik bütün olanaklar
dan sonuna kadar yararlanmaktır. Kişinin 
kendisini veya üçüncü kişileri tehlikeye at
ması durumunda, Ruh Hastaları Yasası uya
rınca bundan böyle nasıl hareket edeceğine 
doktor karar vermektedir. 

Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi Hizmetleri 
Çocuk ve Ergenlik Psikiyatrisi Hizmetleri, be
lediyelerde sağlık departmanına veya nadir 
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hallerde Gençlik departmanına bağlı çalışan 
danışmanlık birimleridir. 

Bu birimler ebeveynlere, 
· Çocuklarının zihinsel, ruhsal, bedensel ve 
sosyal gelişimlerinden endişe duyan anne 
ve babalara 

· Anne ve babalarıyla, öğretmenleriyle ve 
yaşıtlarıyla olan ilişkilerinde zorluklar ya
şayan, öğrenme ve performans gösterme 
sorunu bulunan ve uyuşturucu sorunu olan 
ergenlere 

· Çocuk yetiştirme sorunlarının baş göster
miş olduğu ve ilişki çatışmasının artık aile 
içinde çözülemediği ailelere 

şu hizmetleri sunmaktadır: 
· Tıbbi ve psikolojik tanı ve danışmanlık 
· Kriz girişimi 
· Anne ve babalar ile ailelere yönelik danış
manlık 

· Oluşan maliyetleri üstlenecek olan kurum 
ve kuruluşlardan yardım almak için önerile
rin sunulması, aracılık edilmesi, girişimlerin 
başlatılması ve süreç süresince uzmanlık 
desteğinin sunulması 

· Ergenlere yönelik yardım hizmeti sunan 
servisler ve okul ile sıkı bir işbirliği yapıla
rak entegrasyon yardımına yönelik bütün 
işlemler konusunda danışmanlık 

· Resmi makam ve daireler için bilirkişi olarak 
görüş bildirimleri 

· Anne ve babaların onayı ile çocukların çe
şitli yaşam kesitlerinde onlarla ilgilenmiş 
olan kişiler ile işbirliği 

Aşağıda belirtilen sorun ve sıkıntılarda, ör
neğin 
· Bedensel, ruhsal ve sosyal gelişim (örn. Mo

tor beceriler, algılama, dil, konsantrasyon, 
zeka ve ilişkiler) ile ilgili sorun ve sıkıntılarda 

· Okuldaki gelişim (örn. okuma – yazma – 
zayıflığı ve hesap yapma zayıflığı, okula 
gitmeyi istememe durumu, okula gitmeyi 
reddetme durumu, sınav ve başarısız olma 
korkuları) ile ilgili sorun ve sıkıntılarda 

· Dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozuklu
ğunda (DEHB) 

· Sosyal davranış bozukluklarında (örn. sal-
dırganlık, yalan söyleme, hırsızlık yapma, 
sosyal izolasyon) 

· Bedensel bozuklukları kapsayan davranış 
bozuklukları (örn. yeme bozuklukları, altını 
ıslatma) 

· Duygusal bozukluklarda (örn. korku, geri 

çekilme, depresyon, bağlanma bozukluğu) 


· Psikosomatik şikayetlerde (örn. mide bu
lantısı, karın ve baş ağrısı) 

· Nörotik bozukluklarda (örn. baskı) 
· Psikotik hastalıklarda 
· Şiddet, suiistimal, bağımlılıkta 
· Çocuk yetiştirme meselelerinde (örn. sınır 
koyma) 

· Ergenlik çağında kopma sorunlarında ve 
krizlerde 

· Aile içindeki iletişim ve ilişki sorunlarında 
· Aile içindeki zorlanma ve krizlerde (örn. 
ayrılma, boşanma, vefat, kronik hastalıklar) 

· Kültürel menşe ve entegrasyon ile bağlan
tılı sorunlarda 

Ebeveynler, ergenler ve aileler Çocuk ve Er
gen Psikiyatri Hizmetine başvurabilirler. Özel 
durumlarda gündüz çocuk bakım merkezle
rinde veya okullarda gözlemler yapılmakta 
ve danışmanlık hizmetleri sunulmakta, ay-
rıca ev ziyaretleri de gerçekleştirilmektedir. 
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Berlin Kriz Hizmeti 
Berlin Kriz Hizmeti, ruhsal sıkıntıya veya psi
kiyatrik kriz durumuna düşmüş olan insan
lara yardım ve destek sunmaktadır. Kişilerin, 
Kriz Hizmeti’ne başvurma nedenleri büyük 
farklılık göstermektedir: ruhsal hastalıklar, 
intihar eğilimi, travmatik yaşanmışlıklar, 
depresyon, korku ve panik, zihinsel engel
lilik, ayrılma ve kayıp, bağımlılık sorunları, 
ailevi ve çiftler arasında yaşanan çatışmalar 
ve çok daha fazlası. 
Berlin Kriz Hizmeti tarafından sağlanan 
destek, örn. hayat arkadaşı, akrabalar, ar
kadaşlar, iş arkadaşları veya komşular gibi 
ilgilinin yaşam çevresinde bulunan kişilere 
de yöneliktir. Bu kişiler yaşadıkları sıkıntıda 
çoğu zaman bilgiye veya önerilere ihtiyaç 
duymaktadır ya da maruz kaldıkları büyük 
zorlanmalar nedeniyle bu kişilerin kendileri 
desteğe ihtiyaç duymaktadır. 

Berlin Kriz Hizmeti desteğini, profesyonel 
yardım kuruluşları ile genel acil durum sis
temlerine de sunmaktadır. Doktorlar, tera
pistler ve sosyal yardım kuruluşu çalışanları, 
bunun yanı sıra polis ve itfaiye her zaman 
için Kriz Hizmeti’ne başvurabilmekte ve Kriz 
Hizmeti’ni özellikle acil durumlarda olaya 
dahil edebilmektedir. 

Berlin Kriz Hizmeti’ne yılın 365 günü her saat 
ulaşmak mümkündür. Berlin şehrinin gene-
line dağılmış olarak 9 bölgesel danışmanlık 
merkezi her gün 16.00 – 24.00 saatleri ara
sında açıktır (adres ve telefon numaralarını 
bu broşürün ilçe sayfalarında bulabilir veya 
internette www.berliner-krisendienst.de ad
resinden ulaşabilirsiniz). Bu süre içerisinde 

yardım arayan kişiler telefonla veya doğru
dan danışmanlık merkezlerinden birisinde 
destek alabilirler. Bunun için önceden ran
devu alınmasına gerek yoktur, yardım ücret
sizdir ve talep üzerine gizli tutulur. Özellikle 
acil olan ve son raddeye ulaşmış durumlarda 
Berlin Kriz Hizmeti çalışanları ilgili kişiyi ye
rinde de ziyaret etmektedir. Hizmet içi uz
man psikiyatri doktorları göreve hazır bekle
mektedir ve bu süre içerisinde hızlıca göreve 
çağırılabilmektedir. 

Bu asıl açılış saatleri dışında Berlin Kriz Hiz
meti, bölge ötesi nöbetçi hizmeti ile gece 
ve gündüz saatlerinde (0.00 – 16.00 saat
leri arasında) da eşit düzeyde destek ve 
yardım sunmaktadır. Bunun için öngörü
len danışmanlık merkezi Mitte bölgesinde 
(Krausnickstr. 12a, 10115 Berlin-Mitte adre
sinde) bulunmaktadır. Yardım arayışı içinde 
olan kişiler bu nöbet hizmeti’ne Berlin Kriz 
Hizmeti’nin her telefon numarası ile ulaşabi
lirler (saat 24:00’ten sonra otomatik aktarım 
yapılır). Hafta içinde (8.00 - 16.00 saatleri 
arasında) sadece telefonla bilgi verilmekte 
ve yönlendirme yapılmaktadır. 

İrtibat ve Danışmanlık Merkezleri 
İrtibat ve Danışmanlık Merkezleri (İDM) ruh
sal hastalığı bulunan bütün insanlara, onla
rın yakınlarına ve bu konuya ilgi duyan bü
tün kişilere açıktır. İDM tarafından sunulan 
hizmetler, irtibat sağlamadan boş zamanını 
düzenlemeye kadar, grup programlarına ka
tılımdan danışmanlık hizmetlerinin verildiği 
bireysel görüşmelere kadar uzanmaktadır. 
Örneğin grup seyahatleri, geziler, kültür ve 
spor programları, müzik organizasyonları 
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veya sıcak bir öğle yemeği gibi özel program 
ve organizasyonları neredeyse her İDM’de 
bulmak mümkündür. Bunun dışında orada 
uzman yönetimi olmadan birbirilerine birey
sel sorunlarda yardımcı olan kendi kendine 
yardım grupları da buluşmaktadır. 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri, ek kazanç 
birimleri, gündüz bakım merkezleri ve des
tek ve himayenin diğer şekilleri çoğu zaman 
gündüz merkezlerinin çatısı altında bir ara
ya toplanmaktadır. Bu ziyaretçilere, güncel 
yaşam durumuna daha esnek ve bireysel 
olarak ilgilenilmesi avantajını sağlamakta
dır. İDM – ziyaretçileri örneğin bir gündüz 
merkezinden destek alabilmekte veya ek 
kazanç denemesi yapabilmektedir. Bunun 
tam tersi olarak da gündüz merkezinin veya 
ek kazanç birimlerinin ziyaretçileri irtibat ve 
danışmanlık merkezi olanağından yararla
nabilmektedir. 

Alkol ve ilaç bağımlısı olan insanlar için 
danışmanlık merkezleri 
Alkol ve ilaç kullanımı bir sorun haline gel-
diğinde, alkol ve ilaç bağımlısı olan insanlar 
için öngörülen danışmanlık merkezleri pro
fesyonel yardım olanağı sunmaktadır. İlgili
lere sunulan yardımın yanı sıra sağlanacak 
destek aile üyeleri, hayat arkadaşları, arka
daşlar veya iş arkadaşları gibi bu durumdan 
etkilenen kişilere de yönelik olmaktadır. 

Bu danışmanlık merkezleri bağımlılık ko
nusunda danışmanlık ve destek hizmeti ile 
ayakta terapi (bireysel terapi veya grup te
rapisi) sunmaktadır. Uzaklaşım ve alışkanlığı 
bırakma tedavilerinde ve kendi kendine yar

dım gruplarına yerleştirmede aracılık etmek
tedirler, sosyal meselelerde ve yaşamdaki 
uygulamalara yönelik meselelerde yardım 
sunmaktadırlar ve örn. borçlular danışman
lık merkezleri ile çocuk yetiştirme ve aile da
nışmanlık merkezleri gibi başka kuruluşların 
danışmanlık programları hakkında bilgi ver
mektedir. Berlin’in her ilçesinde alkol ve ilaç 
bağımlısı olan insanlara yönelik hizmet ve
ren danışmanlık merkezleri bulunmaktadır. 
Bunlar kısmen entegre edilmiş danışmanlık 
merkezleri olarak da yürütülmektedir, diğer 
bir ifade ile illegal bağımlılık danışmanlığı 
programlarından da yararlanılabilmektedir. 

| 12 | 



 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

İkamet ve Günlük Yaşamın Düzenlenmesi 


Destekli yaşam ve gündüz bakım evleri ala-
nında sunulan ve burada tarif edilen prog
ramlara yönlendirme hususunda, ikamet 
edilen ilgili ilçenin ‘psikiyatri yönlendirme 
komitesi’nin iştiraki ile aracılık edilmektedir. 
Bu yönlendirme komitelerinde ilgilinin o 
anki yardım ihtiyacı tespit edilmekte ve ih
tiyaca uygun önlem önerilmektedir. Bu ön
lem örneğin bir kaç kişinin birlikte yaşadığı 
bir terapi dairesinde bakım, kişinin kendi 
evinde bakım, bir gündüz bakım evinde ba
kım, ancak bir de geçici bir yurtta özellikle 
çok yoğun bir bakım şeklinde olabilmekte
dir. Burada geniş bir bireysel yardım gamın
dan yararlanılması mümkündür. Buralara 
yönlendirme konusunda aracılık yapılırken, 
örn. karışık cinsiyetlerin yaşadığı veya sa
dece kadınların veya erkeklerin yaşadığı 
dairelere yerleştirme hususundaki bireysel 
bakım istekleri dikkate alınmaktadır. 

Psikiyatri yönlendirme komitesinde genel
de hizmet sunucular, maliyet birimi (olay 
yönetimi), hastane alanı, sosyal psikiyatri 
hizmeti, diğer ilgililer (örn. bakım birimle
rinden) ile bunu istemeleri halinde yardım 
arayan kişilerin kendisi birlikte çalışmakta
dır. Onaylanacak önleme ilişkin kararı yetkili 
belediyenin maliyet birimi (olay yönetimi) 
vermektedir. Sizin kendi ilçenizde mevcut 
olan programlara ve usullere ilişkin daha 
fazla bilgiyi, belediyenize bağlı psikiyatri 
koordinasyonun biriminden, sosyal psiki
yatri hizmeti’nden veya olay yönetim biri
minden öğrenebilirsiniz. 

Destekli Yaşam 
Destekli yaşam, ruhsal hastalığı veya bağım
lılık hastalığı bulunan kişilere günlük yaşam
larındaki koşulların üstesinden gelinmesi, 
günlük yaşamın düzenlenmesi, temas kurul
ması hususlarında yardım ve istihdam, iş ve 
eğitim konularında destek sunmaktadır. Bu
rada somut olarak sunulan hizmetin hedefi, 
hareket şekli hem de kapsamı desteklenen 
kişinin bireysel ihtiyaçlarına bağlı olmakta
dır. Destek hizmeti hem kişinin kendi evinde 
hem de bir yurtta verilebilmektedir. Bunun 
dışında yurtlarda ve geçici yurtlarda bakım 
desteği alma imkanı da mevcuttur, ancak bu 
imkan Berlin’deki bütün ilçelerde sağlana
mamaktadır. 

Berlin’in 12 ilçesinin her birinde bölgesel
leştirilmiş zorunlu sağlık hizmetleri çerçe
vesinde hazır bulundurulan destekli ya
şam şekillerinin yanı sıra Berlin eyaletinde 
münferit bölge ötesi yönelimli programlar 
bulunmaktadır. Örneğin ruhsal hastalığı bu
lunan eşcinsel erkekler için, intihar eğilimli 
olan ruhsal hastalığı bulunan genç yetişkin
ler için, ruhsal hastalığı bulunan uyuşturucu 
bağımlısı insanlar için ve bağımlılık hastalığı 
bulunan kadınlar için destekli yaşam prog
ramları bulunmaktadır. 

1 Temmuz 2010 tarihinde Özbelirlenimin 
ve Katılımın Güçlendirilmesi ve bir Dairenin 
Paylaşıldığı Destekli Yaşam Şekillerinde Ya
şayan İnsanların Korunması Hakkındaki Yasa 
(İkamete Katılım Yasası – İKY) yürürlüğe gir
miştir. Yatarak tedavi hizmeti veren kuruluş
ların yanında ilk defa, bakım ve gözetim hiz
metlerinden yararlanan bakıma muhtaç ve 
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İkamet ve Günlük Yaşamın Düzenlenmesi 

engelli insanlar için daire paylaşımlı yaşam 
birlikleri (DPYB) Federal Yurtlar Kanununun 
yerine geçen bu kanuna entegre edilmiştir. 
Bu daire paylaşımlı yaşam birlikleri, ihtiyaç 
halinde daire sakinlerinin gerekli güvenliği
ni sağlamak amacıyla, artık nedene yönelik 
olarak denetlenebilmektedir. Bu yeni yasa
nın özel hususları ile bu yasaya ait yönet
melikler hakkında internette http://www. 
berlin.de/sen/soziales/berliner-sozialrecht/ 
sonstige/index.html adresten bilgi edinebi
lirsiniz. 

Gündüz Bakım Merkezleri 
Gündüz bakım merkezlerinde ruhsal hasta
lığı ve bağımlılık hastalığı bulunan insanlar 
evleri dışında bakım ve destek görmektedir. 
Bu merkezler, destekli yaşamda olduğu gibi 
günün düzenlenmesi, temasların kurulması, 
istihdamın, işin ve eğitimin teşvik edilmesi 
konularında yardım sunmaktadır. Bunun 
ötesinde yönetimli grup aktivitelerinden 
ve istihdam programlarından yararlanılabil
mektedir. 
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İş, İstihdam ve Eğitim 

İş her insan için yaşamı konusunda asli bir 
öneme sahiptir. Bu ağır bir ruhsal hastalığı 
bulunan insanlar için aynı derecede geçer
lidir. Bir kişinin bir ruhsal hastalık nedeniyle 
emekliliğe bağlanmasından sonra dahi bir 
istihdam meselesi önemini korumaya de
vam etmektedir, çünkü sadece çok az sayıda 
insan ‘bütün gün boyunca tedavi ve bakım’ 
görebilmektedir, görmeyi istemektedir ve 
görmelidir. 

İş kavramından sadece genel iş piyasasında 
bulunan iş yerleri anlaşılmamalıdır, bilakis 
istihdamın çok yönlü olan olanakları anla
şılmalıdır. Bunlar örneğin fahri faaliyet, gün
düz istihdam merkezleri, iş ve meşguliyet 
terapisi, ek kazanç işletmesinde birkaç sa
atliğine meşgul edilme, engelli insanlar için 
kurulan bir atölyede çalışma, iş ve işçi bulma 
kurumunun tedbirlerine katılma, okul ve 
eğitim, bir entegrasyon firmasına iş ilişkisi 
vs. olabilmektedir. Özel olarak ruhsal hasta
lığı bulunan insanlar grubu için hazırlanan, 
içerisinde rehabilitasyon, entegrasyon ve 
ek kazanç işletmeleri tarafından sunulan 
olanakların tarif edildiği ‘Berlin’deki sosyal 
şirketler’ adlı bir sektör kılavuzu bulunmak
tadır. Bu hususta bilgi edinme olanağı www. 
soziale-unternehmen-berlin.de. İnternet ad
resinde sunulmaktadır. 
Bunun dışında, ruhsal hastalığı bulunan 
genç yetişkinlerin ihtiyaçlarına uyarlanmış 
olan mesleki eğitim görme olanağı mevcut
tur. Bu eğitim mesleği eğitim tesislerinde 
verilmektedir (Berlin’de BBW-RKI’de: www. 
drk-berlin.de/rkinstitut/index.htm). Teşvike 
ve başvuruya yönelik soruları yetkili iş ve işçi 
bulma kurumu yanıtlamaktadır. 

Ek kazançlar 
Bölgesel psikiyatri sağlık hizmetleri siste
minde istihdam olanağını, Berlin’de kısmen 
kamu tarafından finanse edilmekte olan ek 
kazanç birimi sunmaktadır. Ek kazanç birim
leri özellikle kronik ruhsal hastalığı bulunan 
insanlara, Sosyal Güvenlik Yasasının II. Kitabı 
hükümleri anlamında kazanç sağlama ye
teneğine sahip olmasalar da , düşük eşikli 
istihdam ve iş olanağı sunmaktadır. Bu prog
ramdan yararlanan kişiler, gerekli koordinas
yonlar yapıldıktan sonra çeşitli iş alanlarında 
esnek bir şekilde düzenlenebilen günlük 
çalışma saatleri içerisinde kendilerini dene
yebilmektedir. Ek kazanç programları kronik 
ruh hastalığı bulunan insanların performans 
kabiliyetini dikkate almaktadır ve özel olarak 
bunlara odaklıdır. Düşük düzeyli harcamalar 
tazmin edilmektedir. 

Engelli İnsanlar için Atölyeler 
Engelli İnsanlar için Atölyeler (EİiA) tarafın
dan sunulan program, genel iş piyasasında 
istihdam edilemeyen, bu piyasada henüz 
istihdam edilemeyen ya da bu piyasada he
nüz yeniden istihdam edilemeyen, ancak be
lirli ölçüde çalışma performansı gösterme ve 
böylece kabul koşullarını sağlama durumun
da olan engelli insanlara yöneliktir. EİiA’lar , 
engellilik halinin türüne ve ağırlık derecesine 
bakmaksızın bütün engelli insanları kabul et
mek zorundadır. 
EİiA’nın uygun kuruluş olup olmadığının tes
pit edildiği bir giriş usulünü genelde EİiA’nın 
mesleki eğitim alanında iş hayatına katılımın 
daha iyi hale getirilmesine yönelik iki yıllık bir 
teşvik programı takip etmektedir. Bu tedbirin 
sonunda genel iş piyasasına ve mesleki bir 
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İş, İstihdam ve Eğitim 

eğitim ve kalifikasyon tedbirine yönlendirile
meyen engelli insanlar için, bu atölyeler, farklı 
performans kabiliyetlerine, gelişim olanakla
rına, ayrıca elverişliliğe ve eğilime mümkün 
olduğunca iyi bir şekilde cevap verebilmek 
amacıyla iş alanında geniş kapsamlı bir işye
ri programı sunmaktadır. Mesleki eğitim ve 
işyeri programına genel iş piyasasında bulu
nan dış kaynaklı yerler de dahildir. 
Berlin eyaletinde bu görev için 17 atölye su
nucusu tarafından şu an itibariyle çok sayıda 
işletmede 8.000’i aşkın atölye yeri sunulmak
ta olup bunlar bütün il bölgesine dağılmış 
durumdadır. Kendilerini özellikle zihinsel 
engeli bulunan insanların teşvik edilmesine 
ayarlamış olan dört atölye sunucusunun yanı 
sıra zihinsel engeli bulunan insanlar tüm di
ğer atölye sunucuları tarafından da kabul 
edilmektedir. 

Engelli insanların atölyelere yerleştirilmesine 
yönelik bilgileri, rehabilitasyon kuruluşları, 
özellikle örneğin sosyal yardım kuruluşları 
(belediyeler), Federal İş ve İşçi Bulma Kurumu 
(iş ve işçi bulma acentesi) ve sosyal sigorta
lar kurumu vermektedir. Tabii ki tüm diğer 
atölye sunucularında da bilgi edinilmesi 
mümkündür. İlgili linklere Berlin’deki engelli 
insanlar için kurulan Atölyeler İş Birliği Eyalet 
Derneğinin (Landesarbeitsgemeinschaft der 
Werkstätten für behinderte Menschen in Ber
lin e.V.) www.wfbm-berlin.de internet adre
sinden erişmek mümkündür. Senatoya bağlı 
Sağlık ve Sosyal Dairesi internet sayfasında 
bulunan www.berlin.de/sen/soziales/behin
derung/erwerbsleben/index.html sayfası da 
detaylı bir genel bakış sunmaktadır. 

Entegrasyon Projeleri 
Entegrasyon projeleri, engellilik hallerinin 
türü ve ağırlık derecesi nedeniyle genel iş 
piyasasında bulunan sair bir istihdam yerine 
yerleştirilme konusunda özellikle büyük sıkın
tı yaşanan engelli insanlar için iş yerleri sun
maktadır. Özellikle zihinsel veya ruhsa engeli 
yada ağır dereceli bedensel, duyumsal veya 
çoklu engeli bulunan insanlar bu kapsamda
dır. Engelli insanlar için öngörülen atölyelerde 
çalışmış veya engelliler okuluna devam etmiş 
olup da ayrılmış olanlar entegrasyon proje
lerinin hedef grupları arasındadır. Genel iş 
piyasasındaki diğer şirketlerden farklı olarak, 
entegrasyon projeleri, ağır engelli çalışanları
na sosyal pedagoji alanında eğitimli personel 
tarafından sağlanan iş eşliğinde destek sun
maktadır. Kar elde etmek, şirket faaliyetlerini 
tek başına belirlememektedir. Ağır derecede 
engelli insanların istihdam edilmesi ve onla
rın mesleki ve toplumsal katılımlarının teşvik 
edilmesi şeklindeki faaliyet amacı ön planda 
bulunmaktadır. 

Berlin eyaletinde yaklaşık olarak toplam 500 
çalışanı olan 25 entegrasyon projesi bulun
makta olup bu çalışanlar arasında bulunan 
250 engelli kişi, bahçe ve peyzaj düzenleme
si, bina temizliği, boyacılık, tam tahıllı unlu 
mamuller fırını ve parti servisi gibi hizmet 
alanlarında faaliyet göstermektedir. Enteg
rasyon projelerine ait adresleri www.soziale
unternehmen.de ‘de bulabilirsiniz. Berlin 
Entegrasyon Dairesi’ne (030) 9012 – 7162 
numaralı telefondan ulaşarak da daha detaylı 
bilgi edinebilirsiniz. 
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Menfaat Temsilciliği ve Şikayet Bildirme Mercileri 


Mağdur Birlikleri 
Ruhsal olarak hasta olan insanların menfaat 
temsilciliklerinin bir yapı taşını mağdur bir
likleri oluşturmaktadır. Örneğin kayıtlı Psi
kiyatri Deneyimlileri Federal Birliği Derneği 
(Bundesverband Psychiatrie-Erfahrener e.V. 
(BPE))’de ait www.bpe-online.de internet 
sitesinden veya (Pazartesi – Perşembe gün
leri arasında 10:00 – 13:00 saatleri arasında 
ulaşabileceğiniz (0234) 6870 5552 numaralı 
telefondan detaylı bilgi alabilirsiniz. 

BPE’nin eyalet örgütü, kayıtlı Berlin Psi
kiyatri – Deneyimlilikleri ve Psikiyat
ri – Mağdurları Örgütü Derneği (Berliner 
Organisation Psychiatrie-Erfahrener und 
Psychiatrie-Betroffener (BOP&P) e.V.)’dir. Bu 
derneğin faaliyet amacını, kendi kendine 
yardım gruplarının kurulması, bilgi ve de
neyim alışverişinde bulunulması, halkla iliş
kilerin yürütülmesi ve delege gönderilmesi 
suretiyle Berlin’deki psikiyatri – deneyimleri
nin bütün düzeylerde temsil edilmesi teşkil 
etmektedir. 

İrtibat: 
Berliner Organisation Psychiatrie-
Erfahrener und Psychiatrie-
Betroffener (BOP&P) e.V., 
Belziger Str. 1, 10823 Berlin, 
E-Mail boppev@web.de, 
Web www.bpe-online.de/bopp.htm 

Aile Üyelerine Destek 
Bir aile üyesi ruhsal bir hastalığa yakalan
mışsa, bu hastalık diğer aile üyeleri için bir 
meydan okuma teşkil etmektedir. Aile üyesi 
olarak, örneğin kayıtlı Berlin Eyaleti Ruh Has

talarının Aile Üyeleri Birliği Derneği (Ange
hörigen psychisch Kranker - Landesverband 
Berlin e.V.)’den bilgi, danışmanlık ve destek 
alabilirsiniz. 

İrtibat: 
Geschäftsstelle ApK e. V. 
Berlin-Wilmersdorf, 
Mannheimer Str. 32, 10713 Berlin, 
Fon 030 863 957 01 oder 
E-Mail info@apk-berlin.de, 
Web www.apk-berlin.de 

Görüşme saatleri: 
Pazartesi ve Salı 10.00 – 18.00 saatleri 
arasında, 
Çarşamba ve Perşembe 10.00 – 14.00 
saatleri arasında ve 
Cuma 10.00 - 13.00 saatleri arasında 

Kendi kendine yardım 
Kendi kendine yardım, mağdurlar arasında 
karşılıklı bilgi edinme ve destek alanının, 
Berlin’in sağlık ve sosyal hizmetler sistemin
de yokluğunun artık düşünülemeyeceği bir 
parçasıdır. Çoğu kendi kendine yardım gru
bu örneğin her ilçede bulunan ruh hastalığı 
bulunan insanlar için irtibat ve danışmanlık 
merkezlerinde, bağımlılık danışmanlığı mer
kezlerinde veya kendi kendine yardım irti
bat merkezlerinde buluşmaktadır. Kendinize 
ait hastalık belirtileri ile ilgili olarak bir kendi 
kendine yardım grubu arıyorsanız veya ken
diniz böyle bir grup kurmak istiyorsanız, bu 
kuruluşlara başvurabilirsiniz . 
Ruh hastalığı bulunan insanlar için irtibat 
ve danışmanlık merkezlerinin ve bağımlılık 
danışmanlığı merkezlerinin adreslerini bu 
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Menfaat Temsilciliği ve Şikayet Bildirme Mercileri 


broşürde aşağıda ‘İrtibat Noktaları ve Ad
resler’ başlığının altında bulabilirsiniz. Sizin 
yakınınızda hangi kendi kendine yardım ir
tibat merkezlerinin bulunduğunu internette 
www.sekis.de ‘den öğrenebilirsiniz. 

Şikayet Bildirme Mercileri 
Şikayet bildirme mercileri tarafından sunu
lan hizmetler ruhsal bozukluklardan ve kısıt
lamalardan muzdarip olan vatandaşlara ve 
onların aile üyelerine yöneliktir. Şikayet bil
dirme mercileri, bunların doktor tarafından 
sunulan veya sair ayakta tedavi/terapi veya 
klinik dışı alanda bir psikososyal destek ile 
bağlantılı olması halinde, öneri ve şikayet
leri kabul ve kayıt etmektedir. Bu merciler, 
şikayet sahiplerine haklarından yararlan
maları konusunda danışmanlık hizmeti (bu 
bir hukuk danışmanlığı değildir!) ve destek 
vermektedir. Tüm bu hizmetlerin yanı sıra 
şikayet bildirim mercileri bağımsız merciler 
olarak psikiyatrik ve psikososyal sağlık hiz
metleri sisteminin kuruluşları ile çalışmak
tadır ve bu çalışmalar esnasında bütün ilgi
lilerinin menfaati doğrultusunda uzlaşmacı 
çözümler bulmak için çaba göstermektedir. 
Berlin’de örn. Lichtenberg, Reinickendorf, 
Spandau ve Tempelhof-Schöneberg’de bir
kaç tane ilçe belediyesine bağlı şikayet bil
dirim mercii bulunmaktadır. 

Bunun dışında Berlin İtiraz Bildirme ve Bilgi
lendirme Psikiyatrisi Merkezi (Beschwerde- 
und Informationsstelle Psychiatrie in Berlin 
(BIP)) olarak Berlin genelinde hizmet veren 
ve bağımsız olan mercii olarak çalışmaktadır. 
Diğer şikayet bildirme mercileri ile işbirliği 
yaparak kullanıcıların, onların aile üyelerinin 

ve çalışanların şikayetlerini kabul etmekte 
ve ayrıca çeşitli dillerde danışmanlık gibi 
başka hizmetlerde sunmaktadır. 

İrtibat: 
BIP – Beschwerde- und Informationsstelle 
Psychiatrie 
Grunewaldstraße 82, 10823 Berlin 
Fon (030) 789 500 360 
Faks (030) 789 500 363 
Mail info@psychiatrie-beschwerde.de 
Web www.psychiatrie-beschwerde.de 
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Eyalet Psikiyatri Danışma Kurulu 
Senatonun sağlıktan sorumlu olan üyesi uz
man kişilerden oluşan bir eyalet psikiyatri 
danışma kurulu atar ve bu kurul senatoya 
ruhsal hastalığı bulunan insanlara ihtiyaçla
rına uygun olarak sağlık hizmetleri verilme
sine yönelik bütün hususlarda danışmanlık 
hizmeti sunar. Berlin eyaletinde psikiyatri 
danışma kurulunun oluşturulmasına ve fa
aliyetine yönelik yasal temeli, Ruh Hastaları 
Yasası oluşturmaktadır. 

İlçe Belediyelerinin Psikiyatri Danışma 
Kurulları 
Eyalet psikiyatri danışma kurulanlına benzer 
bir şekilde ilçe belediyelerinde de uzman ki
şilerden oluşan bir psikiyatri danışma kurulu 
atanmaktadır ve bu kurul sağlıktan sorumlu 
yetkili ilçe belediyesi meclisi üyesine ruhsal 
hastalığı bulunan insanlara ihtiyaçlarına uy
gun sağlık hizmetlerinin verilmesine yöne
lik bütün hususlarda danışmanlık hizmeti 
sunmaktadır. Psikiyatri danışma kurulunun 
oluşturulmasına ve faaliyetine yönelik yasal 
temeli, Kamu Sağlık Hizmetleri Yasası oluş
turmaktadır. 

Psikiyatri Koordinasyon Birimi 
İlçe belediyelerinin, ruh hastalığı bulunan 
insanlar için yardım sunma sorumluluğunun 
artması ile birlikte ilçe belediyesinin yardım 
sisteminin koordinasyonuna ve yönetilme
sine yönelik ihtiyaç da artmıştır. Berlin’deki 
bütün ilçe belediyelerine yerleştirilmiş olan 
psikiyatri koordinatörlerine burada önemli 
bir rol düşmektedir. Görev alanlarını, sağlık 
hizmetleri sistemine bağlı olan hizmet su
nucuları ile sıkı bir işbirliği yaparak belediye 

genelinde sunulan psikiyatri sağlık hizmet
leri programlarının planlanması, yönetilmesi 
ve koordine edilmesi oluşturmaktadır. Aynı 
zamanda hastalar, onların aile üyeleri ile 
hizmet ve kuruluş çalışanları için psikiyatrik 
tedavi, destek ve bakım konularında irtibat 
noktasıdırlar. Psikiyatri sağlık hizmetleri sis
teminin nitelikli olarak daha da geliştirilme
si ve yeni tedavi ve destek şekilleri ile yasal 
çerçeve koşullarına uyarlanması, psikiyatri 
koordinasyonunun sürekli görevleridir. 

Bağımlılık ve uyuşturucu yardımı koor-
dinasyonu birimi 
Psikiyatri koordinasyon birimlerinin yanı sıra 
Berlin’in bütün ilçe belediyelerinde bağım
lılık yardımı koordinatörleri veya bağımlılık 
görevlileri faaliyet göstermektedir. Görevleri 
ve işlevleri ilçe belediyelerinde farklı ağırlık 
noktaları konularak gerçekleştirilmektedir. 
Esas olarak bağımlılık yardımı koordinasyo
nu birimleri, ihtiyacın saptanması, bağımlılık 
yardım sistemindeki programların geliştiril
mesi ve koordine edilmesi veya uzmanlara 
ve münferit hallerde bu konuda muzdarip 
olan vatandaşlara profesyonel danışmanlık 
sunulması veya bilgilendirilmesi konuları ile 
ilgilenmektedir. Bir işçe belediyesine bağlı 
olan ve uyuşturucu ve bağımlılık sorunları 
ile ilgilenen bütün hizmet ve kuruluşlara irti
bat noktası olarak hizmet vermektedirler ve 
adları bu broşürde ‘irtibat noktaları ve adres
ler’ başlığı altında belirtilmiştir. 

Psikososyal çalışma birliği 
Psikososyal Çalışma Birliği (PÇB)’de bir ilçe 
içerisinde bulunan kuruluşların, resmi ma
kamların, birliklerin psikiyatri uzmanları, 
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ayrıca ruhsal hastalığı bulunan insanlar ile 
onların aile üyeleri, ilçe sağlık hizmetleri 
hususlarında fikir alışverişinde bulunmak 
üzere bir araya gelmektedir. PÇB, ruhsal has
talığı bulunan insanlara sağlık hizmetlerinin 
verilmesine katkı sağlayan herkesin işbirliği 
yapmasına çalışmaktadır ve kişinin ikamet 
ettiği yere yakın bir yerde psikiyatri sağlık 
hizmetlerinin sağlanmasına yönelik olarak 
üstlenilen görevlerin yerine getirilmesi es
nasında bütün resmi makamlarca görüşleri 
alınmak zorundadır. 

Birlikler 
Sağlık hizmetleri sisteminin kalitesine yöne
lik olarak artan taleplere bir reaksiyon olarak 
son yıllarda bazı ilçelerde psikiyatri birlikleri 
kurulmuştur. Birliklerde, mevcut program
ların daha etkili bir şekilde uygulanması ve 
kullanılması suretiyle ruhsal ve/veya bağım
lılık hastalığı bulunan insanlara sunulan sağ
lık hizmetlerini iyileştirmek için bir bölge
nin/ilçenin hizmet sunucuları ile kuruluşları 
birleşmektedir. 
Yardım hizmetlerinden bağlayıcı bir ağın 
oluşturulması örneğin hastanede tedavi 
görmüş olan insanların ayakta tedavi ala-
nına (aile hekimlerine) daha iyi bir şekilde 
sevk edilmesine olanak sağlamaktadır. Bir 
hastanın tedavi, bakım ve sağlık hizmetleri 
alma sürekliliği bir birlikte çoğu zaman daha 
iyi sağlanabilmektedir. Böylece hastaların 
tekrar, tekrar hastaneye yatması veya zama
nından önce evine çıkması önlenebilmekte
dir. Birliklerde, sağlık hizmetlerdeki kusurlar 
ve darboğazlar daha hızlı görülebilmekte ve 
ortadan kaldırılabilmektedir. Ortak ileri eği
tim ve eğitim programları ile birlik çalışması

nın kalitesi güvence altına alınabilmektedir. 
Berlin’de aşağıda verilen birlik şekilleri bu
lunmaktadır: 
· Belediye psikiyatri birliği 
· Geriatri ve gerontopsikiyatri birlikleri 
· Bağımlılık ve uyuşturucu birlikleri 

Belediye psikiyatri birliklerinde, belediyenin 
yönetimi altında psikiyatri sağlık hizmetleri 
sistemine bağlı kuruluşlar ve hizmetler, hiz
met sunucular, hastalar ile onların aile üyele
ri, belediyeye bağlı psikiyatrik yardım ağının 
bağlayıcı olacak şekilde ve münferit olaya 
odaklı olarak oluşturulması ve daha da ge
liştirilmesi amacıyla birleştirilmiştir. Bu birlik 
şekli ilk defa Reinickendorf’da geliştirilmiş 
ve denenmiştir. 
Geriatri ve gerontopsikiyatri birliği, bir sağlık 
hizmetleri bölgesinde bulunan, yaşlılara yar
dım hizmeti veren kuruluşların ve psikiyatri 
kuruluşlarının, bedensel veya ruhsal bozuk
luğu bulunan, yaşlanmış olan insanlara on
ların bireysel ihtiyaçlarına uygun olan sağlık 
hizmetlerinin sunulmasına olanak sağlan
ması amacıyla oluşturulmuş birlikteliğidir. 
Bu birlikler bütün ilçelerde bulunmaktadır. 

Bağımlılık birliklerinde, bir ilçede bulunan 
ve bağımlılığın önlenmesi ve bağımlılık has
talarına yardım sunulması alanında faaliyet 
gösteren hizmet sunucuları ile kuruluşları 
birbirleriyle bağlayıcı olacak biçimde işbir
liği yapmaktadır. Burada izlenen hedef, ba
ğımlılık tehdidi altında olan veya bağımlılık 
hastası olan insanların yaşam kalitelerinin 
güvence altına alınması veya daha iyi hale 
getirilmesidir. Bağımlılık birlikleri henüz bü
tün ilçelerde bulunmamaktadır. 
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Başka yardımlara irtibat noktaları 


Çocuk ve ergen yardım birimi 
Çocuk ve ergen yardım birimi, çok sayıda 
yıllar içerisinde gelişmiş görevi ve kurulu
şu kapsamakta olup bu kuruluşların görevi 
ailenin ve okulun yanında genç insanların 
yetişmesine eğitim ve öğretim prosesleri 
ile refakat etmek, onları (örn. boş zaman, 
öğretim ve danışmanlık programları ile) 
teşvik etmek ve onlara (örn. zorlanma, acil 
ve kriz durumlarında) destek vermektir. 
Gençlik yardım birimi çocuğun refahını da 
gözetmek zorundadır ve bu nedenle de, ço
cuklar ve ergenler içerisinde bulundukları 
yaşam durumundan dolayı tehdit altında 
olduğunda veya zarar görmeleri tehlikesi
nin bulunduğu hallerde müdahale etmekle 
yükümlüdür (Çocukların korunması: www. 
berlin.de/kinderschutz). Çocuk ve ergen 
yardım birimine verilen görev, Sosyal Gü
venlik Yasasının VIII. Kitabında (Çocuklara ve 
Ergenlere Yardım Yasasında) tarif edilmiştir. 

Hedef grupları şunlardır: 
· 14 yaş altı çocuklar 
· 14 – 18 yaş arası ergenler ve 
· 18 ila 27 yaş arası genç yetişkinler 

Özellikle genç insanların yaşadığı sorunlar 
bir hastalık değerine ulaştığında, yani on
lar uzman bir hekim tarafından tedavi gör
meye muhtaç hale geldiklerinde, Çocuk ve 
Ergen Psikiyatrisi ve Psikoterapisi ile Çocuk 
ve Ergen Yardımı Birimi arasında işbirliği 
yapılmaktadır. Ancak tam tersi olduğunda 
da, diğer bir ifade ile bir çocuk ve ergen psi
kiyatri kliniğinde uygulanan bir tedavinin 
ardından sosyal pedagojik yardım ve destek 
ihtiyacı görüldüğünde veya gerekli oldu

ğunda da bu işbirliğine gidilmektedir. Sıkça 
başvurulan bir diğer işbirliği partneri bu 
bağlamda okul alanıdır. İlgili ilçenin Genlik 
Yardım Dairesi, içerisinde bulundukları ilgili 
durumda çocuklar ve ergenler için neyin en 
iyisi olduğuna karar vermektedir. Çocuk ve 
ergen yardımı birimi ve öğretim alanında 
sunulan programlara ilişkin bilgilere inter
nette www.berlin.de/sen/bwf/ ’den ulaşa
bilirsiniz. 

Bakıma muhtaç yaşlı insanlar 
Bir ilçenin psikiyatrik sağlık hizmetleri ağının 
bütün yapı taşları esas olarak ruhsal bir has
talığı bulunan bütün yaşlı insanlara da açık
tır. Bakım Sigortası Yasası gereğince ödeme 
alma hakkında sahip olan bakıma muh
taçlarda, münferit durumda hangi yardım 
programının bireysel ihtiyaca daha uygun 
olduğu kontrol edilmelidir. 

Yaşlı yardımı sistemine bağlı hizmet sunu
cuları tarafından ya ayakta (bakım hizmeti, 
destekli yaşam) ya kısmen yatarak (gündüz 
bakımı, kısa süreli bakım) ya da yatarak (yurt
lar) bakım hizmetleri sunulabilmektedir. Bu
nun dışında, günlük işlerini yapma hususun
da ciddi kısıtlılıkları bulunan bakıma muhtaç 
kişiler için – ki bunlar demanslı hastalar, ruh
sal hastalığı bulunan veya zihinsel engelli 
insanlardır –öngörülen Bakım Hizmetlerini 
Tamamlama Yasasının 2002 yılında yürürlü
ğe konmasından bu yana ayakta bakım hiz
metleri veya düşük eşikli destek programları 
ile ilave  danışmanlık ve destek hizmetleri 
sunulmaktadır. Yeni kurulan bakım destek 
noktaları, bakıma muhtaç kimseler, bakıma 
muhtaç olma riski taşıyan kişiler, engelleriler 
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ve onların aile üyeleri için bütün bakım hu
suslarında ücretsiz danışmanlık merkezleri
dir. Bakım sigortası sandığı, sağlık sigortası 
sandığı tarafından sunulan hizmetler ile ülke 
ve eyalet hukukunca öngörülen diğer sosyal 
hizmetler ve yardım programları hakkında 
bilgi vermektedirler. Berlin’de bulunan ba
kım destek noktalarını www.pflegestuetz
punkteberlin.de ‘den bulabilirsiniz. 

Bu konuda, www.berlin.de/pflege internet 
adresinden veya bakım sigortası sandıkla
rından daha detaylı bilgi alabilirsiniz. Yaşlı
lara yardım ve psikiyatri alanındaki bu geniş 
çaplı danışmanlık ve sağlık hizmetleri prog
ramlarından hastalar ve onların aile üyeleri 
de kriz durumlarında yararlanabilmektedir. 
Sunulan hizmetleri ilgili münferit olayın ihti
yaç durumuna göre ayarlamak amacıyla her 
ilçede, ruhsal kısıtlılıkları bulunan bakıma 
muhtaç insanların ve onların yakınlarının 
destek vererek yanında yer alan gerontopsi
kiyatri birlikleri entegre edilmiştir. Bağlayıcı 
olan bu işbirliğinin hedefi, özellikle hastala
rın tekrar, tekrar hastaneye yatmasını veya 
zamanından önce eve çıkmasını önlemektir. 
Gerontopsikiyatri hastası olan insanlara yö
nelik olarak sunulan programlar hakkında 
bilgileri, ilçe belediyesine bağlı psikiyatri 
koordinatörlerinden ve her ilçenin yaşlılara 
yardımların planlanmasından sorumlu olan 
sosyal hizmetler bölümünden alabilirsiniz. 
Senatoya bağlı Sağlık ve Sosyal Dairesinden 
yaşlı ve bakıma muhtaç insan grubuna yö
nelik olan sağlık hizmetleri sistemi hakkında 
bilgi alabilirsiniz. Santral numarası şöyledir: 
(030) 9028-0. Daha fazla bilgiye www.berlin. 
de/sen/ias internet adresinde erişebilirsiniz. 

Şiddet deneyimi yaşamış kadınlar için 
yardımlar 
Kadınlar için en büyük sağlık tehditlerinden 
bir tanesini yaşanmış şiddet teşkil etmek
tedir. Osnabrück Üniversitesi tarafından 
yapılan bir araştırma örneğin bir model he
saplamasında, sağlık sektörü ile temas eden 
bütün kadınların % 22’sinin – yani her 5. ka
dının – sağlığı için sonuçlar doğuran derece
de cinselliğe yönelik şiddete maruz kalmış 
olduğunu tespit etmiştir. Yapılan araştırma
lar, yaşanan bir şiddet deneyiminin kadınla
rın ruhsal sağlığı üzerinde ciddi etkileri oldu
ğunu kanıtlamıştır. 
Öncelikli destek ihtiyacına göre şiddete ma
ruz kalmış olan kadınlar çeşitli anti – şiddet 
– kuruluşlarından (özellikle sığınma ve yaşa
ma kuruluşlarından) veya psikiyatrik yardım 
programlarından yararlanabilmektedir. Anti 
– şiddet – kuruluşlarına ait adres ve telefon 
numaralarına, ayrıca bu hususta daha de
taylı bilgiye Senatoya bağlı Çalışma Enteg
rasyon ve Kadınlar İdaresi’nin (http://www. 
berlin.de/sen/frauen/gewalt/index.html)  
giriş sayfasından ulaşabilirsiniz. Bu broşürde 
yer alan ‘Yetişkinler için Kriz ve Acil Çağrı Nu
maraları’ başlığı altında da ilk olarak başvu
rulabilecek merkezleri bulabilirsiniz. 

Bağımlılık ve Uyuşturucu Yardımı 
Bağımlılık hastası veya uyuşturucu bağım
lısı olan insanlara yönelik olarak sunulan 
yardımlar, geniş çaplı programları kapsa
maktadır. Düşük eşikli irtibat programları, 
önkoşullar ileri sürmeden hayatta kalınma
sına yönelik yardımları teşkil etmektedir ve 
bağımlılık hastalığı bulunanları ve uyuştu
rucu bağımlısı olanları alacakları sağlık hiz
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metlerinin yanı sıra bağımlılıktan kurtulmak 
amacıyla atılacak ilk adım için motive etme 
işlevi görmektedir. Buna yollara çıkarak böy
le hastaların aranması çalışması da dahildir. 
Danışmanlık merkezleri, bağımlıları bilgi
lendirmekte, onlara danışmanlık ve rehber
lik yapmakta ve onlara daha ileri kapsamlı 
programlara yönlendirilmeleri konusunda 
yardımcı olmaktadır. Ayakta ve yatarak te
rapi hizmeti sunan kuruluşlar uzun süreli 
bağımlılıktan kurtulma tedavileri sunmak
tadır. İntihara eğilimli olan kimselere yöne
lik olan programlar ile bir terapi sonrasında 
uygulanan, örn. destekli yaşam olanakları 
gibi tedbirler ve yeterlilik ve istihdam prog
ramları yardımların kapsamını tamamlayıcı 
niteliktedir. 

Birinci hedef şöyledir: Madde suiistimali 
ve/veya bağımlılığı ile ilgili olarak bir şeyler 
yapmak isteyen her insan gerekli yardımları 
almalıdır. 

Somut adresleri, örn. Senatoya bağlı Sağ
lık, Çevre ve Tüketicileri Koruma İdaresi ve 
bağımlılığın yol açtığı tehlikeler konusunda 
çalışmalar yapan Berlin Eyalet Dairesi tara
fından hazırlanan ‘Bağımlılık, Uyuşturucular, 
Danışmanlık & Yardım’ broşüründe bulabilir
siniz. Bu broşürü http://www.sucht-drogen
rat-hilfe.de ‘den indirebilir veya ilgili link üze
rinden sipariş edebilirsiniz. 

Evsiz insanlar için yardımlar 
Evsizlik durumunda ilk başvurulacak yer, 
Berlin’in en son ikametgah kaydınızın bu
lunmuş olduğu semtinde bulunan Sosyal 
Yardım Dairesidir. Orada size somut bir yar
dım veya bireysel danışmanlık hizmeti sunu
lacaktır. 
Evinizi kaybetmeye yönelik ilk belirtileri fark 
ettiğiniz anda bir danışmanlık hizmetinden 
faydalanmalısınız. Mevcut hak ve olanaklar
dan erkenden yararlanıldığı taktirde evsizlik 
çoğu zaman önlenebilmektedir. 

Ruhsal bir hastalıktan veya bir bağımlılık 
hastalığından dolayı daha ileri kapsamlı yar
dım ihtiyacı söz konusu olduğunda, irtibat 
noktaları olarak ilçe belediyelerinin sosyal – 
psikiyatri hizmetlerine başvurulabilir. 
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Acil çağrı numaraları 

Çocuklar ve ergenler için kriz ve acil çağrı numaraları 

Çocuklar için acil yardım hizmeti 
Kinder-Notdienst 
Gitschiner Str. 48/49, 10969 Berlin (Kreuzberg) 
Fon (030) 61 00 61 günün her saati 
Web www.kindernotdienst.de 
Acil durumda olan ve kriz durumu yaşayan çocuklar için 
Telefon ile ve bireysel, istek üzerine anonim danışmanlık, Aileler içinde yerinde kriz girişimi, 
hızlı ve bürokrasilerle uğraşmadan yardımlar, 14 yaş altı çocuklar için himayeye alma, çocuk
ları kısa süreli olarak yurda yerleştirme, ev içi şiddet durumunda danışmanlık ve kısa süreli 
barındırma. 

Ergenler için acil yardım hizmeti 
Jugendnotdienst 
Mindener Straße 14, 10589 Berlin 
Fon (030) 61 00 62 (günün her saati) veya 

Ülke genelinde aynı olan ücretsiz çağrı numarası: 0130 – 865 252 
Ergenlere yönelik faaliyet gösteren acil yardım hizmeti günün her saati erişilebilirdir ve kriz 
durumlarında ‘ilk yardım’ sunmaktadır. Ayrıca ergenler için kısa süreli barınma olanakları sun
makta ve daha ileri kapsamlı yardımlara yönlendirme yapmaktadır. 

Kızlar için acil yardım hizmeti 
Mädchennotdienst 
Mindener Str. 14, 10589 Berlin 
Fon (030) 61 00 63 (günün her saati) 
Web www.maedchennotdienst.de 
12 – 21 yaş arası kızlara yöneliktir, şiddet ve/veya suiistimal deneyimlerinde, istenmeyen ha
milelik durumunda, ‘bundan sonra ne yapılacağını bilememe’ durumunda, yaşanan ayrımcı
lıkta, gece için barınma imkanının bulunmaması halinde vs. danışmanlık ve yardım. 

Kriz evi – irtibat: 
Obentrautstr. 53, 10963 Berlin
 
Fon (030) 2100 3990 günün her saati, 

Her tür kültürel menşee sahip 12 – 21 yaş arası kızlar için acil durumlarda ve kriz durumların
da kızlara özel olan kriz barınma yeri. 
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Acil çağrı numaraları 

Çocukları koruma merkezi 
Kinderschutzzentrum 
Danışmanlık merkezleri: Juliusstr. 41, 12051 Berlin (Neukölln) ve 
Freienwalder Str. 20, 13055 Berlin (Hohenschönhausen) 
Fon 0800 – 111 0 444 Pazartesi - Cuma 9.00 – 20.00 saatleri arasında, 

Cumartesi ve Pazar 14.00 – 18.00 saatleri arasında 
Web www.kinderschutz-zentrum-berlin.de 
Aile olarak bir arada yaşarken yaşanan krizlerde çocuklar, ergenler ile anne ve babalar için
dir; anonim danışmanlık da mümkündür; 14 yaşına kadar olan çocuklar için yaşam grubu 
Steglitz’de hizmet vermeye hazırdır. 

Neuhland kriz hizmeti 
Neuhland Krisendienst 
Nikolsburger Platz, 10717 Berlin (Wilmersdorf )
 
Fon Tel. (030) 873 01 11, Pazartesi - Cuma 9.00 – 18.00 saatleri arasında 


(AB günün her saati) 
Web www.neuhland.de 
Çocuklar, ergenler, genç yetişkinler (‘intihar düşünceleri’) ve onların yakınları içindir; istek 
üzerine anonim danışmanlık hizmeti de verilir; Online veya bilgisayarda sohbet ortamında 
danışmanlık; Wilmersdorf’da kriz evi mevcuttur. 

Yetişkinler için Kriz ve Acil Çağrı numaraları 

Telefonda manevi yardım birimi 
Telefonseelsorge 
Fon 0800 – 111 0 111 günün her saati – ücretsiz 
Web www.telefonseelsorge-berlin.de 
Protestan ve Katolik kilisesinin yaşam krizlerinde bulunan insanlara yönelik danışmanlık ve 
manevi yardım programıdır; anonim ve gizlidir. 

Berlin telefonda kilise manevi yardımcı birimi 
Kirchliche Telefonseelsorge Berlin 
Fon 0800 – 111 0 222 günün her saati – ücretsiz 
Web www.berliner-telefonseelsorge.de 
Krizsel yaşam durumlarında olan insanlara yönelik danışmanlık ve görüşme programıdır. 
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Acil çağrı numaraları 

BIG – Anında Yardım Hattı 
BIG-Hotline 
Fon (030) 611 03 00, her gün 9.00 – 24.00 saatleri arasında 
Fon www.big-hotline.de 
Ev içi şiddet konusunda böyle şiddet görmüş kadınlar, onların yakınları ile mesleki olarak ev 
içi şiddet konusuyla karşı karşıya gelmiş kişiler (örn. polisler, hastaneler, doktorlar, öğretmen
ler) için ilk başvuru merkezidir. 

LARA - Tecavüze uğrayan ve seksüel olarak rahatsız edilen kadınlar için kriz ve danışman
lık merkezi 
LARA – Krisen- und Beratungszentrum für vergewaltigte und sexuell belästigte Frauen 
Fon (030) 216 88 88, Pazartesi– Cuma 9.00 – 18.00 saatleri arasında 
Web www.lara-berlin.de 
Bu şiddet olayının ne kadar eskiye dayandığına bakılmaksızın bir tecavüz, seksüel saldırı veya 
seksüel olarak rahatsız edilme sonrasında kadınlar için danışmanlık ve destek. Elektronik pos
ta yoluyla ve talep üzerine anonim olarak da danışmanlık hizmeti verilmektedir. 

Kadın krizleri telefon 
Frauenkrisentelefon 
Fon (030) 615 42 43, Göçmenler için danışmanlık (030) 615 75 96 
Web www.frauenkrisentelefon.de 
Zor bir durumda olan, akut kriz durumunda olan kadınlar içindir; danışmanlık kuruluşları, 
kadın projeleri, terapi kuruluşları, ve kendi kendine yardım grupları hakkında (Afganca, farsça 
ve Lehçe olarak da) bilgilendirme, ayrıca başka projelerin ve kuruluşların ana dilde sunulan 
programları. Elektronik posta yoluyla veya bilgisayarda sohbet ortamında danışmanlık hiz
meti verilmesi de mümkündür. 

Kadınlar için gece cafe’si 
Frauennachtcafe 
Friesenstr. 6, 10965 Berlin (Kreuzberg) 
Fon (030) 6162 0970 
Web www.wildwasser-berlin.de 
Wildwasser Frauenladen’de bulunan, Cumayı cumartesiye bağlayan, cumartesiyi pazara bağ
layan, çarşambayı perşembeye bağlayan ve bir bayram gününe bağlanan gecelerde 20.00 – 
2.00 saatleri arasında hizmet veren kadınlar için gece kriz ilk başvuru merkezidir. Düz zemin
den girişi bulunmaktadır; tekerlekli sandalye için uygun tuvaleti yoktur. 
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‘Acil durumda bakım’ kriz telefonu 
Krisentelefon „Pflege in Not“ 
Körtestr. 9, 10967 Berlin (Kreuzberg), Faks: (030) 694 69 94 
Fon (030) 6959 8989, Pazartesi, Çarşamba ve Cuma 10.00 - 12.00 saatleri arasında 

(AB günün her saatinde) 
Web www.dw-stadtmitte.de 
Email pflege-in-not@dw-stadtmitte.de, 
Orada sosyal pedagoglardan, bir hemşireden ve bir psikologdan oluşan bir ekip acil durum
da olan kişilere, onların yakınlarına ve tanıdıklarına danışmanlık hizmeti sunmaktadır. 
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Mitte  

Merkez ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Mitte 
Psychiatriekoordination 
Reinickendorfer Str. 60b, 13347 Berlin 
Fon (030) 9018 - 43032 
Faks (030) 9018 - 4884 3032 
Email stefan.kolodziejczak@ba-mitte.verwalt-berlin.de 
Web www.berlin-mitte.de 

Suchthilfekoordination 
Reinickendorfer Str. 60b, 13347 Berlin 
Fon (030) 9018 - 43029 
Faks (030) 9018 - 4884 3029 
Email clemens.kolling@ba-mitte.verwalt-berlin.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium Psychiatrie 
Informationen über Psychiatriekoordination 
Fon (030) 9018 - 43032 

Nachfragen und Anmeldungen für Wedding und Gesundbrunnen 
Anmeldung über Sozialpsychiatrischen Dienst 
Fon (030) 9018 – 45205 oder 45206 

Nachfragen und Anmeldungen für Tiergarten und Mitte 
Anmeldung über Sozialpsychiatrischen Dienst 
Fon (030) 9018 – 33268 oder 33279 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Standort Tiergarten 
Regionen Tiergarten und Mitte 
Mathilde-Jakob-Platz 1, 10551 Berlin 
Fon (030) 9018 - 33268 (Tiergarten), 9018 - 33347 (Mitte) 
Faks (030) 9018 - 33248 (Tiergarten), 9018 - 33349 (Mitte) 
Email SozialpsychDienst@ba-mitte.verwalt-berlin.de 
Web www.berlin-mitte.de 
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Mitte
 

Standort Wedding 
Regionen Wedding und Gesundbrunnen 
Reinickendorfer Str. 60 b, 13347 Berlin 
Fon (030) 9018 - 45212 
Faks (030) 9018 - 884 52 12 
Email SozialpsychDienst@ba-mitte.verwalt-berlin.de 
Web www.berlin-mitte.de 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Mathilde-Jakob-Platz 1, 10551 Berlin 
Fon (030) 9018 - 33241 
Email KJPD@ba-mitte.verwalt-berlin.de 
Web www.berlin-mitte.de 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Mitte 
Krausnickstr. 12A, 10115 Berlin 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 10 und täglich von 0.00 von 16.00 Uhr 

über die Nacht- und Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 – 00 
Faks (030) 39063 - 129 
Email region.mitte@berliner-krisendienst.de 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(ilçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 

(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
Versorgungsregionen Tiergarten und Wedding 
Große Hamburger Str. 5 - 11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 - 0 
Email st.hedwig@alexius.de 
Web www.alexius.de 

| 29 | 

http:www.alexius.de
mailto:st.hedwig@alexius.de
http:www.berliner-krisendienst.de
mailto:region.mitte@berliner-krisendienst.de
http:www.berlin-mitte.de
mailto:KJPD@ba-mitte.verwalt-berlin.de


 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Mitte 

Charité - Universitätsmedizin Berlin Campus Charité Mitte 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Versorgungsregion Mitte 
Charitéplatz 1, 10117 Berlin 
Fon (030) 4505 - 0 
Web: http://psy-ccm.charite.de 

Jüdisches Krankenhaus Berlin 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
(Schwerpunkt: Behandlung von Suchterkrankungen) 
Heinz-Galinski-Str. 1, 13347 Berlin 
Fon (030) 4994 - 2461/ -2 
Faks (030) 4994 - 2503 
Email psychiatrie@jkb-online.de 
Web www.juedisches-krankenhaus.de 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Versorgungsregion Tiergarten 
Große Hamburger Str. 5- 11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 - 2934 
Email st.hedwig@alexius.de 
Web www.alexius.de 

Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Versorgungsregion Wedding 
Müllerstr. 56 - 58, 13349 Berlin 
Fon (030) 450002 - 0 
Email st.hedwig@alexius.de 
Web www.alexius.de 

Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus 
Gerontopsychiatrisch- Psychotherapeutische Tagesklinik 
Versorgungsregion Wedding 
Gr. Hamburger Str, 5 - 11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 - 2116 
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Mitte 

Charité - Universitätsmedizin Berlin Campus Charité Mitte 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Charitéplatz 1, 10117 Berlin 
Fon (030) 450 - 517 104 
Web http://psy-ccm.charite.de 

Ayakta tedavi birimleri 
Institutsambulanzen 
Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Versorgungsregionen Tiergarten und Wedding 
Gr. Hamburger Str. 5-11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 - 2120 

Gerontopsychiatrische Institutsambulanz mit Gedächtnissprechstunde 
Gr. Hamburger Str. 5-11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 -2500 
Und Beratungsstelle für Soziale Gesundheit im Alter 
Fon (030) 2311-2115 / 2311-2500 

Psychiatrische Institutsambulanz 
Versorgungsregion Wedding 
Müllerstr. 56 - 58, 13349 Berlin 
Fon (030) 450002 - 0 

Charité - Universitätsmedizin Berlin Campus Charité Mitte 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Charitéplatz 1, 10117 Berlin 
Fon (030) 450 - 517 095 
Web: http://psy-ccm.charite.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü (bölgeler ötesi programlar) 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (überregionale Angebote) 
Bundeswehrkrankenhaus Berlin 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
Scharnhorststr. 13, 10115 Berlin 
Fon (030) 2841 - 0 
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Mitte 

Ambulanz und Tagesklinik 
Fliedner Klinik Berlin 
Ambulanz und Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Markgrafenstr. 34, 10117 Berlin 
Fon (030) 204 597 - 0 
Faks (030) 204 597 - 29 
Email info@fliednerklinikberlin.de 
Web www.fliednerklinikberlin.de 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi, psikoterapisi ve psikosomatiği kliniği, gündüz kliniği ve 
ayakta tedavi birimi 
(Mitte ilçesi için zorunlu sağlık hizmetleri, bağımlılık tıbbında ve yatarak 
psikoterapide bölgeler ötesi program) 
Klinik, Tagesklinik und Institutsambulanz für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychot
herapie und Psychosomatik 
(Pflichtversorgung für den Bezirk Mitte, überregionales Angebot in 
Suchtmedizin und in stationärer Psychotherapie) 
Vivantes–Klinikum im Friedrichshain 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Landsberger Allee 49, 10249 Berlin 
Fon (030) 13023 - 8001 
Web www.vivantes.de 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi kliniği (bölgeler ötesi program) 

Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie (überregionales Angebot)
 
Charité - Universitätsmedizin Berlin
 
Campus Virchow-Klinikum 
Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters 
(mit Tagesklinik und Sozialpädiatrischem Zentrum – mit Schwerpunkt Kinder- und 
Jugendpsychiatrie), Otto Heubner-Centrum für Kinder- und Jugendmedizin 
Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin 
Fon (030) 450 - 566 229 
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Mitte 

İş ve istihdam (ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
KBS e.V 
Zuverdienstfirma „die biber“ 
Nordbahnstr. 17, 13359 Berlin 
Fon (030) 465 87 44 
Faks (030) 461 84 40 
Email diebiber@kbsev.de 
Web www.kbsev.de 

die reha e.v. Soziale Dienste mit Kontur 
Weydemeyerstr. 2/2a, 10178 Berlin 
Fon (030) 293 41 30 
Web www.diereha.de 

Psychosoziale Initiative Moabit (PIM) e.V. 
Zuverdienst Tageszentrum Tiergarten 
Waldstr. 7, 10551 Berlin 
Fon (030) 3987 5012 
Email tageszentrum@waldstrasse7.de; Geschäftsstelle: pim@waldstrasse7.de 
Web www.waldstrasse7.de 

irtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
KBS e.V 
Tageszentrum „M 32“ 
Malplaquetstr. 32, 13347 Berlin 
Fon (030) 455 30 90 
Faks (030) 4005 9920 
Email m32@kbsev.de 
Web www.kbsev.de 
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Mitte 

KBS e.V 
Tageszentrum „Wiese 30“ mit KBS- Funktion 
Wiesenstr. 30, 13357 Berlin 
Fon (030) 462 10 62 
Faks (030) 4660 4773 
Email wiese30@kbsev.de 
Web www.kbsev.de 

Psychosoziale Initiative Moabit (PIM) e.V. 
KBS Treffpunkt Waldstraße 
Waldstr. 7, 10551 Berlin 
Fon (030) 3973 1322 
Email tageszentrum@waldstrasse7.de; Geschäftsstelle: pim@waldstrasse7.de 
Web www.waldstrasse7.de 

Humanistischer Verband Deutschlands, Landesverband Berlin e. V. 
KBS „Brückentreff“ 
Torstr. 158, 10115 Berlin 
Fon (030) 280 74 42/-43 
Email brueckentreff@hvd-berlin.de 
Web www.brueckentreff.de 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (Alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Integrative Suchtberatung Mitte 
Große Hamburger Str. 18, 10115 Berlin 
Fon (030) 666 33 - 400/1 
Faks 030) 666 33 - 409 
Email sucht-gr.hamburger@caritas-berlin.de 

vista Ambulante Suchtberatung Mitte 
Alkohol- und Drogenberatung Mitte 
Standort Tiergarten 
Stromstr. 47, 10551 Berlin 
Fon (030) 2244 51100 
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Mitte 

La Vida gGmbH 
Frauenladen 
Nazarethkirchstr. 42, 13347 Berlin 
Fon (030) 455 20 93 

Verein zur Hilfe suchtmittelabhängiger Frauen (FrauSuchtZukunft) e.V. 
Dircksenstr. 47, 10178 Berlin 
Fon (030) 282 41 38 

Birlikler 
Verbünde 
Geriatrisch-gerontopsychiatrischer Verbund Mitte (GGVM) 
Frau Vandamme 
Postanschrift: 
Haus Grüntal, z.Hd. Frau Vandamme 
Grüntaler Straße 53 , 13359 Berlin 
Fon Frau Vandamme, (030) 4930 1726 
Email silvia.buhl@volkssolidaritaet.de 

Evde psikiyatrik hasta bakımı 
Psychiatrische Häusliche Krankenpflege 
Ambulante Alternative Pinel gGmbH 
Tucholskystr. 11, 10117 Berlin 
Fon (030) 8630 7470 
Faks (030) 8630 7479 

St. Hedwig Kliniken Berlin GmbH Alexius Pflegedienst 
Ambulante Psychiatrische Fachpflege (APP) 
Große Hamburger Str. 5 - 11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 2155 
Faks (030) 2311 2605 

FELIX Pflegeteam gGmbH für ganzheitliche Pflege 
Wiesenstr. 16, 13357 Berlin 
Fon (030) 691 80 33 
Faks (030) 694 33 49 
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Mitte 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
KBS e.V 
Malplaquetstr. 32, 13347 Berlin 
Fon (030) 400 599 16 
Faks (030) 4005 9920 
Email soziotherapie@kbsev.de 
Web www.kbsev.de 

die reha e.v. Soziale Dienste mit Kontur 
Weydemeyerstr. 2/2a, 10178 Berlin 
Fon (030) 293 41 30 
Web www.diereha.de 

St. Hedwig-Kliniken Berlin GmbH 
Große Hamburger Str. 5-11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 2121 
Email s.gollnow@alexius.de; Sabine Gollnow 
Fon (030) 2311 2998 
Email c.seidel@alexius.de; Carla Seidel 

Ambulante Arbeitstherapie am Anderen Ort 
St. Hedwig-Kliniken Berlin 
Große Hamburger Str. 5-11, 10115 Berlin 
Fon (030) 2311 2916 
Email Amb.AT@alexius.de 
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Friedrichshain-Kreuzberg 

Friedrichshain – Kreuzberg ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg 
Psychiatriekoordination 
Yorckstr. 4 - 11, 10965 Berlin 
Fon (030) 90298 - 3548 
Faks (030) 90298 - 3539 
Email Elke.Rodehueser@ba-fk.verwalt-berlin.de 

Suchthilfekoordination 
Yorckstr. 4 - 11, 10965 Berlin 
Fon (030) 90298 - 3549 
Faks (030) 90298 - 3539 
Email Wolfgang.Nitze@ba-fk.verwalt-berlin.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium Friedrichshain-Kreuzberg 
Anmeldung über Psychiatrie- und Suchthilfekoordination 
Fon (030) 90298 - 3548/-3549 
Faks (030) 90298 - 3539 
Email gespl@ba-fk.verwalt-berlin.de 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Standort Kreuzberg 
Urbanstr. 24, 10967 Berlin 
Fon (030) 90298 - 8400 
Faks (030) 90298 - 8402 

Standort Friedrichshain 
Koppenstr. 38 - 40, 10243 Berlin 
Fon (030) 90298 - 2770 
Faks (030) 90298 - 4883 
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Friedrichshain-Kreuzberg 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Urbanstr. 24, 10967 Berlin 
Fon (030) 90298 - 4968 
Faks (030) 90298 - 4970 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Mitte 
Krausnickstr. 12a, 10115 Berlin-Mitte 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 10 und 

täglich von 0.00 von 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 

Faks (030) 39063 - 129 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(ilçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Vivantes Klinikum Am Urban 
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin 
Fon (030) 13022 - 6001 
Web www.vivantes.de 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
Vivantes Klinikum Am Urban 
Psychiatrische Tagesklinik 
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin 
Fon (030) 13022 - 6065 
Fax (030) 13022 - 6005 
Web www.vivantes.de - PsychiatrieWebsite Klinikum Am Urban 
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Friedrichshain-Kreuzberg
 

Psychiatrische Tagesklinik im Vivantes Klinikum im Friedrichshain 
Landsberger Allee 49, 10249 Berlin 
Fon (030) 13023 - 1592 
Faks (030) 13023 - 2180 
Web www.vivantes.de - PsychiatrieWebsite Klinikum im Friedrichshain 

Yatarak kriz girişi 
Stationäre Krisenintervention 
Vivantes Klinikum Am Urban 
Kriseninterventionszentrum [KIVZ] 
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin 
Fon (030) 13022 - 7030 
Faks (030) 13022 - 6005 
Web www.vivantes.de - PsychiatrieWebsite Klinikum Am Urban 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Vivantes Klinikum Am Urban 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin 
Fon (030) 13022 - 6030 
Faks (030) 13022 - 6005 
Web www.vivantes.de - PsychiatrieWebsite Klinikum Am Urban 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü (bölgeler ötesi program) 
(16. yaşını tamamlamış ve daha büyük olan uyuşturucu bağımlısı hastalar için bağımlı
lıktan kurtulmak için kuruluşa yerleştirme) 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (überregionales Angebot) 
Aufnahme von drogenabhängigen Patienten ab dem vollendeten 16. Lebensjahr 
zum Entzug 
Count Down - Entgiftungseinrichtung des Drogentherapie Zentrum Berlin e.V. 
Frankfurter Allee 40, 10247 Berlin 
Fon (030) 29385 - 400 
Faks (030) 29385 - 401 
Email r.tiggemann@dtz-berlin.de 
Web www.drogentherapie-zentrum.de 
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Friedrichshain-Kreuzberg 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie 
Vivantes Klinikum im Friedrichshain 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Landsberger Allee 49, 10249 Berlin 
Fon (030) 13023 - 8001 
Faks (030) 13023 - 8043 
Web www.vivantes.de – KlinikWebsite Klinikum im Friedrichshain, Kinder- und 

Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
(Anmeldung Patientinnen und Patienten) 
Landsberger Allee 49, 10249 Berlin 
Fon (030) 13023 - 8011 
Faks (030) 13023 - 8043 

İş ve istihdam (ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Lebenswelten e.V. 
Ebertystr. 54, 10249 Berlin 
Fon (030) 427 56 07 
Faks (030) 4679 3682 
Email zuverdienst@lebenswelten.de 

ajb gmbh
 
Koordination des Zuverdienstes, Büroreinigung & Bürodienstleistungen,
 
Bewerbungen für Alfred-Döblin Bibliothek, Büroreinigung & Bürodienstleistungen,
 
Wäscherei & Schneiderei
 
Hasenheide 54, 10967 Berlin 
Kottbusser Damm 79a, 10967 Berlin 
3. Hinterhof, 4. Stock 
Fon (030) 695 970 - 34 

Zentrale (030) 695 970 - 0 
Faks (030) 695 970 - 70 
Email a.buck@ajb-berlin.de, 
Web www.ajb-berlin.de 
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Friedrichshain-Kreuzberg 

ajb gmbh 
Kreativbereich 
Bewerbungen für Band, Literatur, Malgruppe, Theater 
Prinzessinnenstr.16, erster Durchgang rechts, 2. Stock 
10969 Berlin 
Fon (030) 6165 8782 
Faks (030) 6165 8782 
Email zv.kreativ@ajb-berlin.de 
Web www.ajb-berlin.de 

ajb gmbh 
Alfred-Döblin Patienten-Bibliothek im Vivantes Klinikum Am Urban 
Bewerbungen s. Koordination des Zuverdienstes 
Dieffenbachstr.1, 10967 Berlin 
Fon (030) 13022 - 3156 
Web www.ajb-berlin.de 

ajb gmbh 
Wäscherei und Schneiderei 
Oranienstr. 54 10967 Berlin 
Fon (030) 6165 9302, Zentrale (030) 695 970 - 0 
Email waeschereibuero@ajb-berlin.de 
Web www.ajb-berlin.de 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
UHW gGmbH 
Waldemarstr. 33A, 10999 Berlin 
Fon (030) 616 099 - 20 
Faks (030) 616 099 - 21 

KOMMRUM e.V. 
Straßmannstr. 17, 10249 Berlin 
Fon (030) 292 37 00 
Faks (030) 292 93 89 
Email kbs-fhainkreuzberg@kommrum.de 
Web www.kommrum.de 
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Friedrichshain-Kreuzberg
 

ajb GmbH „Am Südstern“ 
-Berufsorientierungsberatung „Am Südstern“ 
Hasenheide 54, 10967 Berlin 
-Kontaktladen „Transit“ 
Graefestr. 89, 10967 Berlin 
Fon (030) 690 326 - 21/-22 
Faks (030) 690 326 - 90 
Email kbs@ajb-reha.de 
Web www.ajb-reha.de 

Bağımlılık danışmanlığı merkzleri (alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Diakonisches Werk Berlin Stadtmitte e.V. 
Segitzdamm 46, 10969 Berlin 
Fon (030) 614 30 56 
Faks (030) 615 63 24 
Email suchtberatung@diakonie-stadtmitte.de 
Web www.dw-stadtmitte.de 

Stiftung SPI Suchtberatung Friedrichshain 
Finowstr. 39, 10247 Berlin 
Fon (030) 291 16 92 
Faks (030) 2966 0123 
Email suchtberatung-frdh@stiftung-spi.de 
Web www.stiftung-spi.de 

Birlikler 
Verbünde 
Netzwerk für ältere Menschen in F‘hain-K‘berg - 
Gerontopsychiatrisch-Geriatrischer Verbund 
c/o Bezirksamt F‘hain-K‘berg, Planungs- und Koordinierungsstelle Gesundheit 
Yorckstr. 4 - 11, 10965 Berlin 
Fon (030) 90298 - 3547 
Faks (030) 90298 - 3539 
Email gespl@ba-fk.verwalt-berlin.de 
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Friedrichshain-Kreuzberg 

Suchtverbund Friedrichshain-Kreuzberg 
Kontakt über den Suchthilfekoordinator 
Fon (030) 90298 - 3549 
Faks (030) 90298 – 3539 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
Soziotherapie Lebenswelten e.V. 
Frau Silvia Glöckner 
Landsberger Allee 55, 10249 Berlin 
Fon (030) 4202 1278 
Faks (030) 4201 7850 
Email soziotherapie@lebenswelten.de 

Soziotherapie PROWO e. V.
 
Norbert Stroot und Veronika Gößwein,
 
Kottbusser Damm 79a, 10967 Berlin, 
Fon (030) 695977-34 
Faks (030) 695977-37 
Email soziotherapie@prowo-berlin.de 
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Pankow 

Pankow ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Pankow 
Psychiatriekoordination 
Fröbelstraße 17, 10405 Berlin 
Fon (030) 90295 - 5011 
Faks (030) 90259 - 5148 
Email annette.berg@ba-pankow.verwalt-berlin.de 

Suchthilfekoordination 
Fröbelstraße 17, 10405 Berlin 
Fon (030) 90295 - 5017 
Faks (030) 90295 - 5148 
Email yvonne.tenner@ba-pankow.verwalt-berlin.de 

Psikiyatri alanında destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen Psychiatrie 
Steuerungsgremium: Belegungsgremium Psychiatrie 
Anmeldung über Psychiatriekoordination 
Fon (030) 90295 - 5011 

Bağımlılık alanında destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen Sucht 
Steuerungsgremium: Belegungsgremium Sucht 
Anmeldung über Suchthilfekoordination 
Fon (030) 90295 - 5017 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Grunowstraße 8-11, 13187 Berlin 
Fon (030) 90295 – 2863/ -2909/ -2891 
Faks (030) 90295 - 2834 
Email pankow.spd@ba-pankow.verwalt-berlin.de 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Grunowstr. 8-11, 13187 Berlin 
Fon (030) 90295 - 2830 /-2833 
Email petra.lehmann@ba-pankow.verwalt-berlin.de 
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Pankow 

Kriz hizmeti
 
Krisendienst
 
Berliner Krisendienst - Region Nord 
Mühlenstr. 48, 13187 Berlin-Pankow 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 40 

und täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 – 00 

Faks (030) 39063 - 429 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü 
(ilçe için zorunlu sağlık hizmetleri) 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk) 
St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Gartenstr. 1, 13088 Berlin 
Fon (030) 92790 – 0 
Faks (030) 92790 - 0700 
Web www.alexius.de 

St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee 
Klinik für Suchtmedizin 
Gartenstr. 1, 13088 Berlin 
Fon (030) 92790 - 0 
Faks (030) 92790 - 703 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee 
Psychiatrische Tagesklinik Weißensee 
Gartenstr. 1, 13088 Berlin 
Fon (030) 92790 - 207/-273/-388 

St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee 
Psychiatrische Tagesklinik am Krankenhaus Prenzlauer Berg 
Fröbelstr. 15, Haus 10 (Eingang Ella-Kay-Str.), 10405 Berlin 
Fon (030) 13016 - 1493/-1495 
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Pankow 

St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee 
Psychiatrische Tagesklinik Pankow 
Schloßallee 3, 13156 Berlin 
Fon (030) 4740 - 2970 

Ayakta tedavi birimleri 
Institutsambulanzen 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Gartenstr. 1, 13088 Berlin 
Fon (030) 92790 - 257 

Psychiatrische Institutsambulanz 
Schloßallee 3, 13156 Berlin 
Fon (030) 4740 - 2970 

Psychiatrische Institutsambulanz 
Fröbelstr. 15, Haus 10 (Eingang Ella-Kay-Str.), 10405 Berlin 
Fon (030) 13016 - 1493/-1495 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi ve psikoterapisi ihtisas bölümü 
(Pankow ve Reinickendorf ilçeleri için zorunlu sağlık hizmetleri) 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie 
(Pflichtversorgung für die Bezirke Pankow und Reinickendorf) 
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie, Tagesklinik, 
Institutsambulanz 
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin 
Fon (030) 9401 2750 
Faks (030) 9401 2759 
Email kjp@berlin.helios-kliniken.de 
Web www.helios-kliniken.de 
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Pankow 

İş ve istihdam (ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Albatros gGmbH 
Zuverdienst Pankow 
Alt Buch 51, 13125 Berlin 
Fon (030) 9411 4136 
Faks (030) 9411 4136 
Email zv.pankow@albatrosggmbh.de 

Siegfriedstraße 14 
13156 Berlin 
Tel. (030) 7071 7890 
Faks (030) 7071 7892 

PrenzlKomm gGmbH 
Zuverdienst Prenzlauer Berg 
Schönhauser Allee 161a, 10435 Berlin 
Fon (030) 4402 3840 
Email info@prenzlkomm.de 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
Albatros gGmbH 
KBS in Pankow 
Berliner Str. 16, 13189 Berlin 
Fon (030) 4753 5492 
Faks (030) 4753 5387 
Email kbs.pankow@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Prenzl-Komm gGmbH 
„Café Sonderbar“ 
Erich-Weinert-Str. 37, 10439 Berlin 
Fon (030) 444 16 64/-63 
Faks (030) 4473 8392 
Email kbs-sonderbar@prenzlkomm.de 
Web www.prenzlkomm.de 
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Pankow
 

Weißenseer Integration Behinderter (WIB) GmbH 
Kontakt- und Beratungsstelle 
Börnestr. 12, 13086 Berlin 
Fon (030) 925 38 37 
Faks (030) 9606 1076 
Email kbs@wib-ev.de 
Web www.wib-ev.de 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Stiftung Sozialpädagogisches Institut Berlin, 
Suchtberatungsstelle S.T.A.B. 
Mühlenstr. 37, 13185 Berlin 
Fon (030) 475 98 20 
Email suchthilfe-pankow@stiftung-spi.de 

Vista Alkohol- und Drogenberatung Pankow 
Erich Weinert Straße 145, 10409 Berlin 
Fon (030) 447 11 10 
Email pankow@vistaberlin.de 

Birlikler 
Verbünde 
Verbund Sucht Pankow 
Geschäftsführung Psychiatrie- und Suchthilfekoordinatorin 
Fröbelstr. 17, 10405 Berlin 
Fon (030) 90295 - 5017 
Email yvonnne.tenner@ba-pankow.verwalt-berlin.de 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
DER STEG gGmbH 
Fon (030) 498 57 69 - 35 
Email hecker@dersteg.de 
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Pankow 

prenzlkomm gGmbH 
Fon (030) 444 16 64 / (030) 42 80 80 
Email soziotherapie@prenzlkomm.de 

Evde psikiyatrik hasta bakımı 
Psychiatrische Häusliche Krankenpflege 
Pflegestation Meyer und Kratzsch GmbH und CoKG 
Fon (030) 235 11 60 
Email info@meyer-und-kratzsch.de 
Web meyer-und-kratzsch.de 

Ambulante Alternative Pinel gGmbH 
Fon (030) 8630 7470 
Email kontakt@ambulante-alternative-berlin.de 
Web www.pinel.de 

VIA Pflege gGmbH Ambulanter Pflegedienst 
Fon (030) 3474 5474 
Email info@via-berlin.de 
Web www.via-pflege.de 
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Charlottenburg-Wilmersdorf 

Charlottenburg – Wilmersdorf ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf 
Psychiatriekoordination 
Fehrbelliner Platz 4, 10707 Berlin 
Fon (030) 9029 - 15759 
Faks (030) 9029 - 15890 
Email dr.michael.wolf@charlottenburg-wilmersdorf.de 

Sucht- und Drogenkoordination 
Fehrbelliner Platz 4, 10707 Berlin 
Fon (030) 9029 - 15763 
Faks (030) 9029 - 15890 
Email maritha.mueller@charlottenburg-wilmersdorf.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium Charlottenburg-Wilmersdorf 
Anmeldung über den Sozialpsychiatrischen Dienst 
Fon (030) 9029 - 16044 
Faks (030) 9029 - 16042 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti) 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Hohenzollerndamm 174 - 177, 10713 Berlin 
Fon (030) 9029 - 16044 
Faks (030) 9029 - 16042 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Haubachstr. 45, 10585 Berlin 
Fon (030) 9029 - 18536 
Faks (030) 9029 - 18535 
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Charlottenburg-Wilmersdorf 

Kriz hizmeti 

Krisendienst
 
Berliner Krisendienst - Region West 
Horstweg 2, 14059 Berlin-Charlottenburg 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 20 und 

täglich von 0.00 bis 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 – 00 

Faks (030) 39063 - 229 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(ilçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Schlosspark-Klinik 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
Heubnerweg 2, 14059 Berlin 
Fon (030) 3264 - 0 
Faks (030) 3264 - 1350 
Email psychiatrie@schlosspark-klinik.de 

Friedrich von Bodelschwingh-Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Landhausstr. 33-35, 10717 Berlin 
Fon (030) 5472 - 7777 
Faks (030) 5472 – 7900 

Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus Benjamin Franklin 
(überregionales Angebot) 
Klinik und Hochschulambulanz für Psychiatrie und Psychotherapie 
Eschenallee 3, 14050 Berlin 
Fon (030) 8445 - 0 
Faks (030) 8445 - 8393 
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CCharharlottlottenburenburg-g-WWilmersdorilmersdorff 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
Schlosspark-Klinik 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
Heubnerweg 2, 14059 Berlin 
Fon (030) 3264 - 0 
Faks (030) 3264 - 1350 
Email psychiatrie@schlosspark-klinik.de 

Friedrich von Bodelschwingh Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Tagesklinik 
Landhausstr. 33-35, 10717 Berlin 
Fon (030) 5472 - 7800 
Faks (030) 5472 - 7801 

Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus Benjamin Franklin 
(überregionales Angebot) 
Sozialpsychiatrische Tagesklinik 
Nussbaumallee 38, 14050 Berlin 
Fon (030) 8445 - 8400 
Faks (030) 8445 - 8389 
Email karin.neumann@charite.de 

Gerontopsychiatrische Tagesklinik (überregionales Angebot) 
Nussbaumallee 38, 14050 Berlin 
Fon (030) 8445 - 8320/-17 
Faks (030) 8445 - 8350 
Email oliver.peters@charite.de 

Ayakta tedavi birimleri 
Institutsambulanzen 
Schlosspark-Klinik 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
Heubnerweg 2, 14059 Berlin 
Fon (030) 3264 - 0 
Faks (030) 3264 - 1350 
Email psychiatrie@schlosspark-klinik.de 
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Charlottenburg-Wilmersdorf 

Friedrich von Bodelschwingh Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Landhausstr. 33-35, 10717 Berlin 
Fon (030) 5472 - 7777 
Faks (030) 5472 - 7900 

Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus Benjamin Franklin 
(überregionales Angebot) 
Hochschulambulanz für Psychiatrie und Psychotherapie 
Eschenallee 3, 14050 Berlin 
Fon (030) 8445 - 8665 
Faks (030) 8445 - 8388 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü
 
(ilçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
DRK-Kliniken Westend 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/ Psychotherapie 
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin 
Fon (030) 3035 - 4520/-4530 
Faks (030) 3035 - 4529 
Email kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
DRK-Kliniken Westend 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/ Psychotherapie 
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin 
Fon (030) 3035 - 4544/-4515 
Faks (030) 3035 - 4519 
Email kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 

| 53 | 

mailto:kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de
mailto:kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de


 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Charlottenburg-Wilmersdorf
 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
DRK-Kliniken Westend 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin 
Fon (030) 3035 - 4545/-4518 
Faks (030) 3035 - 4519 
Email kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Platane 19 gGmbH 
Knobelsdorffstr. 15, 14059 Berlin 
Fon (030) 320 904 - 0 
Faks (030) 320 904 - 33 
Email gmbh@platane19.de 

Gemeindepsychiatrischer Verbund und Altenhilfe gGmbH 
Kaiser-Friedrich-Str. 103, 10585 Berlin 
Fon (030) 3409 2863 
Faks (030) 3434 7910 
Email arbeit.gpva@keh-berlin.de 

Pinel gGmbH 
Johannisberger Str. 64, 14197 Berlin 
Fon (030) 8270 3521 
Faks (030) 8270 3520 
Email wilmersdorf@pinel.de 

Pawian gGmbH 
Café Restaurant Weißer Elefant 
Wegenerstr. 1 - 2, 10713 Berlin 
Fon (030) 8640 9306 
Faks (030) 8640 9517 
Email mail@weisser-elefant.de 
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Charlottenburg-Wilmersdorf 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
Platane 19 e.V 
Treffpunkt im Tageszentrum 
Knobelsdorffstr. 15, 14059 Berlin 
Fon (030) 320 904 - 40 
Faks (030) 320 904 - 33 
Email tageszentrum@platane19.de 

Pinel gGmbH
 
Kontakt- und Beratungsstätte „Binger Club“
 
Güntzelstr. 4, 10717 Berlin 
Fon (030) 821 61 86 
Faks (030) 821 61 86 
Email binger.club@pinel.de 

Vista gGmbH 
Alkohol- und Medikamentenberatung Charlottenburg 
Wilmersdorfer Str. 50/51, 10627 Berlin 
Fon (030) 3480 0948 
Faks (030) 3480 0940 
Email charlottenburg@vistaberlin.de 

PBAM – Wilmersdorf 
Beratungsstelle für Alkohol- und Medikamentenabhängige 
Holsteinische Str. 38, 10717 Berlin 
Fon (030) 2362 1333 
Faks (030) 2362 1335 
Email suchtberatung-wilmersdorf@pbam.de 

Birlikler 
Verbünde 
Gerontopsychiatrisch-Geriatrischer Verbund 
Charlottenburg-Wilmersdorf e.V. 
Fehrbelliner Platz 4, 10707 Berlin 
Fon (030) 30105552 
Faks (030) 30109498 
Email kontakt@gpverbund.de 
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Charlottenburg-Wilmersdorf
 

Evde psikiyatrik hasta bakımı 
Psychiatrische Häusliche Krankenpflege 
Platane 19 e.V. 
Knobelsdorffstr. 15, 14059 Berlin 
Fon (030) 3209 0438 
Faks (030) 3209 0439 
Email pflege@platane19.de 

Soziotherapie 
Platane 19 e.V. 
Knobelsdorffstr. 15, 14059 Berlin 
Fon (030) 3209 04 0 
Faks (030) 3209 0433 
Email soziotherapie@platane19.de 

Kursiv e.V. 
Mommsenstr. 45, 10629 Berlin 
Fon (030) 23369084 
Faks (030) 23369098 
Email info@schwulenberatungberlin.de 
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Spandau 

Spandau ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Spandau 
Psychiatriekoordination 
Galenstr. 14, 13597 Berlin 
Fon (030) 90279 - 4030 
Faks (030) 90279 - 4075 
Email pk@ba-spandau.berlin.de 

Suchthilfekoordination und Suchtprävention 
Galenstr. 14, 13597 Berlin 
Fon (030) 90279 - 4030 
Faks (030) 90279 - 4075 
Email pk@ba-spandau.berlin.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Spandauer Steuerungsgremium Psychiatrie 
Anmeldung über die Psychiatriekoordination 
Fon (030) 90279 - 4030 
Faks (030) 90279 - 4075 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Klosterstr. 36, Aufgang D, 1. Etage, 13581 Berlin 
Fon (030) 90279 - 2355 
Faks (030) 90279 - 3956 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Klosterstr. 36, Aufgang E, EG, 13581 Berlin 
Fon (030) 90279 - 2759 
Faks (030) 90279 - 5505 
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Spandau 

Kriz hizmeti 

Krisendienst
 
Berliner Krisendienst - Region West 
Charlottenstr. 13, 13597 Berlin 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 30 und 

täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 – 00 

Faks (030) 39063 - 329 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(ilçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Vivantes Klinikum Spandau 
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik – Memory Clinic 
Neue Bergstraße 6, 13585 Berlin 
Fon (030) 13013 - 3001 
Faks (030) 13013 - 3004 
Email Psychiatrie.Spandau@Vivantes.de 
Web www.vivantes.de 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
Vivantes Klinikum Spandau 
Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Neue Bergstraße 6, 13585 Berlin 
Fon (030) 13013 - 3070 
Faks (030) 13013 - 3074 

Institutsambulanz 
Vivantes Klinikum Spandau 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Neue Bergstraße 6, 13585 Berlin 
Fon (030) 13013 - 3085/- 3088 
Faks (030) 13013 - 3084 
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Spandau
 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü 
(Spandau ilçesi için zorunlu sağlık hizmetleri Charlottenburg – Wilmesdorf ilçesinde 
verilmektedir) 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk Spandau erfolgt im Bezirk Charlottenburg-
Wilmersdorf) 
DRK Kliniken Berlin / Klinikum Westend 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie / Psychotherapie 
Spandauer Damm 130 (Eingang G, Haus 15 u. 16), 14050 Berlin 
Fon  (030) 3035 - 4515 
Faks  (030) 3035 – 4519 
Email  kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 
Web  www.drk-kliniken-bln.de/westend/ 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
DRK Kliniken Berlin / Klinikum Westend 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/ Psychotherapie 
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin 
Fon  (030) 3035 - 4523 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
DRK Kliniken Berlin / Klinikum Westend 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Spandauer Damm 130 (Eingang G, Haus 15 u. 16), 14050 Berlin 
Fon  (030) 3035 - 4518 
Faks  (030) 3035 - 4519 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Freundeskreis Integrative Dienste e.V. 
Pichelsdorfer Str. 131-133, 13595 Berlin 
Fon  (030) 333 01 - 26/-86 
Faks  (030) 3510 5042 
Email  info@zuverdienst-spandau.de 
Web  www.freundeskreis-integrative-dienste.de 

| 59 | 

www.drk-kliniken-bln.de/westend


 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Spandau 

İrtibat ve danışmanlık merkezi 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
GINKO Berlin gGmbH
 
Treffpunkt Borkumer Straße (vormals Treffpunkt Achenbachstraße)
 
Borkumer Str. 19, 13581 Berlin 
Fon (030) 333 10 55 
Faks (030) 35 30 20 41 
Email tb@ginko-berlin.de 

Şikayet bildirme mercii 
Beschwerdestelle 
Karin Eitner (Sachkundige Person und Ombudsperson)
 
Fon (030) 3758 2112
 
Hans-Jürgen Greul (Sachkundige Person und Ombudsperson)
 
Fon (030) 8103 5977
 
Doris Schreiber-Bonnet (Sachkundige Person und Ombudsperson)
 
Fon (030) 3641 4659
 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (Alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Vista gGmbH 
Vista Spandau - Beratungsstelle für alkohol- und medikamentenabhängige Menschen 
Carl-Schurz-Str. 31, 13597 Berlin 
Fon (030) 355 30 87 70 
Faks (030) 355 30 87 99 
Email spandau@vistaberlin.de 
Web www.vistaberlin.de 

Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Jugend- und Suchtberatung Spandau 
Hasenmark 3, 13585 Berlin 
Fon (030) 6663 3630 
Faks (030) 6663 3639 
Email sucht-spandau@caritas-berlin.de 
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Spandau 

Birlikler 
Verbünde 
Gerontopsychiatrischer Verbund Spandau 
Geschäftsstelle in der Planungs- und Koordinierungsstelle 
Galenstr. 14, 13597 Berlin 
Fon (030) 90279 - 4035 
Web www.gpv-spandau.de 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
Dorothea Köhring (Fachkrankenschwester für Psychiatrie) 
Obstallee 22A, 13593 Berlin 
Fon (030) 3647 0921 / -22 
Email dorotheakoehring@gmx.de 

Lebenswelten e.V. 
Mertensstr. 39, 13587 Berlin 
Fon (030) 3393 9879 
Faks (030) 3393 8978 
Email soziotherapie@lebenswelten.de 

Freundeskreis Integrative Dienste e.V. 
Neue Bergstr. 6, Haus 3, 13585 Berlin 
Fon (030) 130 13 - 1293 
Faks (030) 130 13 - 1294 
Email soziotherapie@freundeskreis-integrative-dienste.de 

Evde psikiyatrik hasta bakımı 
Psychiatrische Häusliche Krankenpflege 
Ambulante Alternative Pinel gGmbH 
Tucholskystr. 11, 10117 Berlin 
Fon (030) 8630 7470 
Faks (030) 8630 7479 
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Spandau 

Pflegestation Meyer und Kratzsch GmbH und Co. KG 
Kurfürstenstr. 131, 10785 Berlin 
Fon (030) 235 11 60 
Faks (030) 235 116 99 
Email info@meyer-und-kratzsch.de 
Web meyer-und-kratzsch.de 
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Steglitz-Zehlendorf
 

Steglitz-Zehlendorf ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf 
Psychiatriekoordination 
Königin-Luise-Str. 96, 14195 Berlin 
Fon (030) 90299 - 3685 
Faks (030) 90299 - 1220 
Email michael.holz@ba-sz.berlin.de 

Suchtprävention Koordination 
Königin-Luise-Str. 96, 14195 Berlin 
Fon (030) 90299 - 4703 
Faks (030) 90299 - 1220 
Email hermann.henke@ba-sz.berlin.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium Psychiatrie 
Anmeldungen über den Sozialpsychiatrischen Dienst 
Fon (030) 90299 - 4755 
Faks (030) 90299 - 4329 
Email Elke.Fleischer@ba-sz.berlin.de 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Bergstr. 90, 12169 Berlin 
Fon (030) 90299 - 4758 
Faks (030) 90299 - 4329 
Email sozialpsychdienst@ba-sz.berlin.de 

Çocuk ve ergen psikiyatrik danışmanlık merkezi) 
Kinder- und Jugendpsychiatrische Beratungsstelle 
Königstr. 36, 14163 Berlin 
Fon (030) 90299 - 5842 
Faks (030) 90299 - 6466 
Email kjpd@ba-sz.berlin.de 
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Steglitz-Zehlendorf 

Kriz hizmeti 

Krisendienst
 
Berliner Krisendienst - Region Süd-West 
Albrechtstr. 7, 12165 Berlin 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 60 und 

täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 – 00 

Faks (030) 39063 - 629 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Kliniken im Theodor-Wenzel-Werk 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie I und II 
Potsdamer Chaussee 69, 14129 Berlin 
Fon (030) 8109 - 1301 
Faks (030) 8109 - 1302 
Email klinik-info@tww-berlin.de 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
Kliniken im Theodor-Wenzel-Werk 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie I 
Quantzstr. 4 A, 14129 Berlin 
Fon (030) 8109 - 2450 

Psychiatrische Tagesklinik Lankwitz 
Kamenzer Damm 1 E, 12249 Berlin 
Fon (030) 7669 07 - 0 
Faks (030) 7669 07 - 69 
Email tk-lankwitz@tww-berlin.de 
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Steglitz-Zehlendorf 

Ayakta tedavi birimleri 
Institutsambulanzen 
Kliniken im Theodor-Wenzel-Werk 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Potsdamer Chaussee 69, 14129 Berlin 
Fon (030) 8109 - 1410 
Faks (030) 8109 - 1416 
Email klinik-info@tww-berlin.de 

Psychiatrische Institutsambulanz 
Kamenzer Damm 1 E, 12249 Berlin 
Fon (030) 7669 07 - 0 
Faks (030) 7669 07 - 69 
Email tk-lankwitz@tww-berlin.de 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi, psikosomatiği ve psikoterapisi ihtisas bölümü 
(Steglitz – Zehlendorf ilçesi için zorunlu sağlık hizmetleri Tempelhof – Schöneberg 
ilçesinde verilmektedir) 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie, -psychosomatik und 
-psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk Steglitz-Zehlendorf erfolgt im Bezirk Tempelhof-
Schöneberg) 
St. Joseph-Krankenhaus 
Abteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie, -psychosomatik und -psychotherapie 
Wüsthoffst. 15, 12101 Berlin 
Fon (030) 7882 - 2036 
Faks (030) 7882 - 22930 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
St. Joseph-Krankenhaus 
Tageskliniken für Kinder- und Jugendpsychiatrie, -psychosomatik und -psychotherapie 
Wüsthoffstr. 15, 12101 Berlin
 
Fon (030) 7882 - 2036
 
Faks (030) 7882 - 2930
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Steglitz-Zehlendorf 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
St. Joseph-Krankenhaus 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Wüsthoffstr. 15, 12101 Berlin 
Fon (030) 7882 - 2859 
Faks (030) 7882 - 2930 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Informationen über:
 
Reha-Steglitz gemeinnützige GmbH
 
Bergstraße 1, 12169 Berlin 
Fon (030) 319 80 5100 
Faks (030) 319 80 5011 
Email kontakt@reha-steglitz.de 
Web www.reha-steglitz.de 

Perspektive Zehlendorf e.V. 
Lissabonallee 6, 14129 Berlin 
Fon (030) 8058 9365 
Faks (030) 8485 1797 
Email pz@perspektive-zehlendorf.de 
Web www.perspektive-zehlendorf.de 

Orientierungspraktika, Kompetenzmitarbeit:
 
FSE Lankwitzer Werkstätten gemeinnützige GmbH
 
Kamenzer Damm 1, 12249 Berlin 
Fon (030) 30602106 
Faks (030) 30602493 
Email tw@lwnet.de 
Web www.lankwitzer-werkstaetten.de 

| 66 | 

http:www.lankwitzer-werkstaetten.de
mailto:tw@lwnet.de
http:www.perspektive-zehlendorf.de
mailto:pz@perspektive-zehlendorf.de


 

 
 

 
 

 

 
 

 

Steglitz-Zehlendorf
 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
KBS im Tageszentrum Kamenzer Damm 
Kamenzer Damm 1, 12249 Berlin 
Fon  (030) 7667 9776 
Faks  (030) 7667 9775 
Email  tz.2@reha-steglitz.de 

KBS im Tageszentrum Albrechtstraße 
Albrechtstr. 15, 12167 Berlin 
Fon (030) 791 20 38 
Faks (030) 792 93 05 
Email tz.1@reha-steglitz.de 

Treffpunkt Mexikoplatz 
Mexikoplatz 4, 14163 Berlin 
Fon (030) 801 70 26 
Faks (030) 8058 9368 
Email info@treffpunkt-mexikoplatz.de 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (Alkol, ilaç, nikotin ve uyuşturucu) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol, Medikamente, Nikotin und Drogen) 
Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Königsberger Str. 11, 12207 Berlin 
Fon (030) 666 339 - 0 
Faks (030) 666 339 - 29 
Email sucht-koenigsberger@caritas-berlin.de 

Birlikler 
Verbünde 
Verbund für Altenhilfe und Gerontopsychiatrie 
c/o Pflegestützpunkt Steglitz-Zehlendorf 
Johanna-Stegen-Str. 8, 12167 Berlin 
Fon (030) 7690 2600 
Faks (030) 7690 2602 
Email pflegestuetzpunkt@dwstz.de 
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Steglitz-Zehlendorf 

Evde psikiyatrik hasta bakımı 
Psychiatrische Häusliche Krankenpflege 
Ambulante Pflege Reha-Steglitz gGmbH 
Bergstr. 1, 12169 Berlin 
Fon (030) 3198 0 5050 
Faks (030) 3198 0 5011 
Email app@reha-steglitz.de 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
Reha-Steglitz gGmbH 
Bergstraße 1, 12169 Berlin 
Fon (030) 319 80 5213 
Faks (030) 319 80 5011 
Email soziotherapie@reha-steglitz.de 
Web www.reha-steglitz.de 

Perspektive Zehlendorf e.V., Soziotherapie 
Clayallee 312 
14169 Berlin 
Fon (030) 814 99 515 
Faks (030) 814 99 516 
Email pz@perspektive-zehlendorf.de 
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Tempelhof-Schöneberg 

Tempelhof-Schöneberg ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg 
Psychiatriekoordination 
Tempelhofer Damm 165, 12099 Berlin 
Fon (030) 90277 - 8911 
Faks (030) 90277 - 8748 
Email thomann@ba-ts.berlin.de 

Suchthilfekoordination 
Tempelhofer Damm 165, 12099 Berlin 
Fon (030) 90277 - 7624 
Faks (030) 90277 - 8748 
Email heide.mutter@ba-ts.berlin.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium Psychiatrie 
Fon (030) 90277 - 7243/-8911 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Rathausstr. 27, 12105 Berlin 
Fon (030) 90277 - 7575 
Faks (030) 90277 - 7302 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Welserstr. 21, 10777 Berlin 
Fon (030) 90277 - 6900 
Faks (030) 90277 - 8220 
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Tempelhof-Schöneberg 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Süd-West 
Albrechtstr. 7, 12165 Berlin 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 60 und 

täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 

Faks (030) 39063 - 629 
Email info@berliner-krisendienst.de 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk) 
Vivantes Auguste-Viktoria-Klinikum 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Rubensstr. 125, 12157 Berlin 
Fon (030) 13020 - 2799 
Web www.vivantes.de 

Vivantes Wenckebach-Klinikum 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie - Gerontopsychiatrie 
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin 
Fon (030) 13019 - 2250 
Faks (030) 13019 - 2484 
Web www.vivantes.de 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
Vivantes Auguste-Viktoria-Klinikum 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie im Gemeindepsychiatrischen Zentrum 
Dominicusstr. 5 - 9, 10823 Berlin 
Fon (030) 780 984 - 0/-16 
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Tempelhof-Schöneberg 

Vivantes Wenckebach-Klinikum 
Tagesklinik I und II für Psychiatrie und Psychotherapie 
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin 
Fon (030) 13019 - 2574/-2209 

Ayakta tedavi birimleri 
Institutsambulanzen 
Vivantes Auguste-Viktoria-Klinikum 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Rubensstr. 125 (Haus 16), 12157 Berlin 
Fon (030) 780 984 - 0 

Vivantes Wenckebach-Klinikum 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin 
Fon (030) 13019 - 2481/-2482 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri) 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk) 
St. Joseph-Krankenhaus 
Abteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Wüsthoffstr. 15, 12101 Berlin 
Fon (030) 7882 - 0/-2871 Chefarztsekretariat 
Faks (030) 7882 - 2930 
Web www.sjk.de 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
St. Joseph-Krankenhaus 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Wüsthoffstr. 15, 12101 Berlin 
Fon (030) 7882 - 2874/-2832/-4201 
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Tempelhof-Schöneberg
 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
St. Joseph-Krankenhaus 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Wüsthoffstr. 15, 12101 Berlin 
Fon (030) 7882 - 2859 Sekretariat 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Pinel gGmbH 
Ebersstr. 67, 10827 Berlin 
Fon (030) 7879 2910 
Email pinel.schoeneberg@pinel.de 
Web www.pinel.de 

Die Kurve GmbH 
Café Kurve 
Friedrich-Wilhelm-Str. 22, 12103 Berlin 
Fon (030) 7658 6342 
Faks (030) 758 9582 
Email café@die-kurve.de 

Die Kurve GmbH 
Zuverdienst Cafeteria Wenckebach-Klinikum 
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin 
Fon und Faks (030) 7600 7259 
Email cafeteria@die-kurve.de 

Beschäftigung u. Zuverdienst KommRum e.V. 
Schnackenburgstr. 4, 12159 Berlin 
Fon (030) 85078734 
Email s.icks@kommrum.de 
Web www.kommrum.de 
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Tempelhof-Schöneberg 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
KommRum e.V.
 
Kommunikations-Zentrum Berlin-Friedenau
 
Schnackenburgstr. 4, 12159 Berlin 
Fon (030) 851 90 25 
Faks (030) 859 31 76 
Email info@kommrum.de 
Web www.kommrum.de 

Pinel gGmbH 
KBS im Tageszentrum S-Bhf. Schöneberg 
Ebersstr. 67, 10827 Berlin 
Fon (030) 7879 2910 
Faks (030) 7879 2919 
Email pinel.schoeneberg@pinel.de 
Web www.pinel.de 

Die Kurve GmbH 
Kontakt- und Beratungsstelle 
Forddamm1, 12107 Berlin 
Fon (030) 7400 6314 
mail tbs@die-kurve.de 

Die Kurve GmbH 
Tages-Begegnungsstätte Lichtenrade 
Lichtenrader Damm 212, 12305 Berlin 
Fon (030) 745 90 83 
Email tbs@die-kurve.de 
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Tempelhof-Schöneberg 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (Alkol ve ilaçlar) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
PBAM Schöneberg 
Psychosoziale Beratungs- und Behandlungsstelle für Abhängige 
Goebenstr. 8, 10783 Berlin 
Fon (030) 216 50 08 
Faks (030) 216 80 13 
Email schoeneberg@pbam.de 
Web www.pbam.de 

PBAM Tempelhof 
Psychosoziale Beratungs- und Behandlungsstelle 
Kurfürstenstr. 43, 12105 Berlin 
Fon (030) 7009 3991 
Faks (030) 216 80 13 
Email beratungsstelle-tempelhof@pbam.de 
Web www.pbam.de 

FAM (Frauen – Alkohol – Medikamente und Drogen) 
Frauensuchtberatungsstelle 
Merseburger Str. 3, 10823 Berlin 
Fon (030) 782 89 89 
Faks (030) 7871 2985 
Email fam@la-vida.de 

Birlikler 
Verbünde 
Gerontopsychiatrischer Verbund Tempelhof-Schöneberg Bereich Schöneberg 
Kontakt über: Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg, Sozialpsychiatrischer Dienst 
Rathausstr. 27, 12105 Berlin 
Fon (030) 90277 - 7575 

Gerontopsychiatrischer Verbund Tempelhof-Schöneberg Bereich Tempelhof 
Kontakt über: VdK-Koordinierungsstelle für, Rehabilitation älterer Menschen 
Reinhardtstr. 7, 12103 Berlin 
Fon (030) 755 07 03 
Email koordinierungsstelle.berlin@vdk.de 
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Neukölln 

Neukölln ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Neukölln 
Psychiatriekoordination 
Blaschkoallee 32, 12359 Berlin 
Fon (030) 90239 - 2258 
Faks (030) 90239 - 2886 
Email Eveline.Grimm@bezirksamt-neukoelln.de 

Suchthilfekoordination 
Blaschkoallee 32, 12359 Berlin 
Fon (030) 90239 – 2775 
Faks (030) 90239 - 2886 
Email Wolfgang.Jas@bezirksamt-neukoelln.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium Psychiatrie 
Anmeldung über die Psychiatriekoordination 
Fon (030) 90239 - 2258 
Faks (030) 90239 – 2886 
Steuerungsgremium Sucht 
Anmeldung über die Suchthilfekoordination 
Fon (030) 90239 - 2775 
Faks (030) 90239 - 2886 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Gutschmidtstr. 31, 12359 Berlin 
Fon (030) 90239 - 2786 
Faks (030) 90239 - 3729 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Beratungsstelle 1 
Böhmische Str. 39, 12055 Berlin 
Fon (030) 688 748 - 0 
Fax (030) 688 748 - 50 
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Neukölln 

Beratungsstelle 2 
Britzer Damm 93, 12347 Berlin 
Fon (030) 90239 - 1242 
Faks (030) 90239 - 1355 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Süd-Ost 
Karl-Marx-Str. 23, 12043 Berlin-Neukölln 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 90 und täglich von 0.00 - 16.00 Uhr 

über die Nacht- und Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 
Faks (030) 39063 - 929 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Vivantes Klinikum Neukölln 
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Rudower Str. 48, 12351 Berlin 
Fon (030) 13014 - 2271 
Faks (030) 13014 - 3424 
Web www.vivantes.de 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
Vivantes Klinikum Neukölln 
Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Emser Str. 31, 12051 Berlin 
Fon (030) 629 031 - 0 
Faks (030) 629 031 -17 

Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Riesestr. 1, 12347 Berlin 
Fon (030) 600 888 – 0 
Faks (030) 600 888 – 88 
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Neukölln 

Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Rudower Straße 48, 12351 Berlin 
Fon (030) 13014 – 2920 
Faks (030) 13014 - 2962 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Vivantes Klinikum Neukölln 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Rudower Str. 48, 12351 Berlin 
Fon (030) 13014 - 3420 
Faks (030) 13014 - 2839 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü
 
(Neukölln ilçesi için zorunlu sağlık hizmetleri iki kuruluş yerinde verilmektedir)
 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk Neukölln erfolgt an zwei Standorten)
 
Vivantes Klinikum im Friedrichshain 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Landsberger Allee. 49, 10249 Berlin 
Fon 030) 13023 - 8011 
Fax (030) 13023 - 8043 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
Vivantes Klinikum Neukölln 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Pavillon 11, Zadekstraße 53, 12351 Berlin 
Fon (030) 13014 - 2840 
Faks (030) 13014 - 2875 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Vivantes Klinikum Neukölln 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Pavillon 11, Zadekstraße 53, 12351 Berlin 
Fon (030) 13014 - 2840 
Faks (030) 13014 - 2875 
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Neukölln 

İş ve istihdam (Ek kazançlar)
 
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Unionshilfswerk Sozialeinrichtungen gemeinnützige GmbH 
Zuverdienstwerkstatt Neukölln 
Donaustr. 83, 12043 Berlin 
Fon (030) 6889 - 4690 
Faks (030) 6889 - 4692 
Email zvw@nk.unionilfswerk.de 

ajb gmbh 
Gemeinnützige Gesellschaft für Jugendberatung und psychosoziale Rehabilitation 
Wildenbruchstraße 82, 12045 Berlin 
Fon (030) 30605065 oder (030) 44728946 
Email kunstundkekse@ajb-berlin.de 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
Diakoniewerk Simeon gGmbH / Eingliederungshilfe 
Psychosoziale Kontakt- und Beratungsstelle Gropiusstadt 
Rudower Straße 176, 12351 Berlin 
Fon (030) 6097 2140 
Faks (030) 6097 21415 
Email pskb@diakoniwerk-simeon.de 

Unionshilfswerk Sozialeinrichtungen gemeinnützige GmbH 
Treffpunkt Terra 
Hertzbergstr. 7 - 8, 12055 Berlin 
Fon (030) 687 19 77 
Faks (030) 5682 2951 
Email kbs@nk.unionhilfswerk.de 

İrtibat merkezleri 
Kontaktstellen 
vista gGmbH 
Kontaktstelle Confamilia für alkohol- und medikamentenabhängige Menschen 
Fon (030) 681 38 88 
Faks (030) 5682 9767 
Email kontaktstelle-neukoelln@vistaberlin.de 
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Neukölln 

Deutscher Guttempler-Orden 
Selbsthilfeorganisation 
alkoholfreie Kontakt- und Begegnungsstelle 
Wildenbruchstr. 80, 12045 Berlin 
Fon (030) 6823 7621 
Faks (030) 6823 7622 
Email info@guttempler-berlin.com 
Web www.guttempler-berlin.com 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri 
Suchtberatungsstellen 
vista gGmbH 
Confamilia Suchtberatung 
Lahnstr. 84, 12055 Berlin 
Fon (030) 689 772 900 
Faks (030) 689 772 929 
Email confamilia@vistaberlin.de 

vista gGmbH
 
Suchtberatung Confamilia (nur Alkohol- und Medikamentenberatung)
 
Ulrich-von-Hassell-Weg 7, 12353 Berlin 
Fon (030) 3433 8477 
Faks (030) 3433 8478 
Email confamilia-gropiusstadt@vistaberlin.de 

Birlikler 
Verbünde 
Geriatrisch-gerontopsychiatrischer Verbund Neukölln - ein Netzwerk für das Alter 
Werbellinstr. 42, 12053 Berlin 
Fon (030) 689 770 – 0 
Faks (030) 689 770 - 20 

Evde psikiyatrik hasta bakımı 
Psychiatrische Häusliche Krankenpflege 
Ambulantes Betreuungszentrum Sozialstation GbR 
Werbellinstr. 42, 12053 Berlin 
Fon (030) 5682 0 8888 
Faks (030) 5682 0 8877 
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Neukölln 

VIA Pflege gemeinnützige GmbH 
Ambulanter Pflegedienst 
Bruno-Bauer-Str. 10, 12051 Berlin 
Fon (030) 3474 5474 
Faks (030) 3474 5475 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
ZeitRaum gGmbH 
Braunschweiger Straße 14,12055 Berlin 
Fon (030) 288 369 66 
Faks (030) 6664 8499 
Email bernd.salm@zeitraum-ggmbh 

VIA Pflege gemeinnützige GmbH 
Bruno-Bauer-Straße 10, 12051 Berlin 
Fon	 0151 15287383 Ansprechpartnerin: Ruth Sachse 

0179 2215995 Ansprechpartnerin: Dörte Krug 

| 80 | 



 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Treptow-Köpenick 

Treptow – Köpenick ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Treptow-Köpenick 
Psychiatriekoordination 
Hans-Schmidt-Str. 18, 12489 Berlin 
Fon (030) 90297 - 6165 
Faks (030) 90297 - 6164 
Email ursula.wurm@ba-tk.berlin.de 

Suchthilfekoordination 
Hans-Schmidt-Str. 18, 12489 Berlin 
Fon (030) 90297 - 6167 
Faks (030) 90297 - 6164 
Email mario.naetke@ba-tk.berlin.de 

Psikiyatri alanında destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen Psychiatrie 
Steuerungsgremium Psychiatrie Treptow-Köpenick 
Anmeldung über die Psychiatriekoordinatorin 
Fon (030) 90297 6165 

Bağımlılık alanında destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen Sucht 
Steuerungsgremium Sucht Treptow-Köpenick 
Anmeldung über den Suchthilfekoordinator 
Fon (030) 90297 - 6167 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Standort Treptow 
Hans-Schmidt-Str. 18, 12489 Berlin 
Fon (030) 90297 - 6005 
Faks (030) 90297 - 6081 

Standort Köpenick 
Salvador-Allende-Str. 80b, 12559 Berlin 
Fon (030) 90297 - 3751 
Faks (030) 90297 - 3780 
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Treptow-Köpenick 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Standort Treptow und Köpenick 
Freiheit 16, 12555 Berlin 
Fon (030) 90297 - 4711 
Faks (030) 90297 - 4737 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Süd-Ost 
Spreestr. 6, 12439 Berlin 
Fon täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 80 und 

täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 

Faks (030) 39063 - 829 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
St. Hedwig Kliniken Berlin Örtlicher Bereich: Krankenhaus Hedwigshöhe 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
Höhensteig 1, 12526 Berlin 
Fon (030) 6741 - 0 
Web www.alexius.de 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
St. Hedwig Kliniken Berlin Örtlicher Bereich: Krankenhaus Hedwigshöhe 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Höhensteig 1, 12526 Berlin 
Fon (030) 6741 - 0 

Allgemeinpsychiatrische Tagesklinik 
Edisonstr. 15, 12437 Berlin 
Fon (030) 5300 - 5970 
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Treptow-Köpenick 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
St. Hedwig Kliniken Berlin Örtlicher Bereich: Krankenhaus Hedwigshöhe 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Höhensteig 1 (Haus A), 12526 Berlin 
Fon (030) 6741 - 3220 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü 
(Treptow-Köpenick ilçesi için zorunlu sağlık hizmetleri Friedrichshain’da bulunan 
Vivantes kliniğinde verilmektedir) 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk Treptow-Köpenick erfolgt im 
Vivantes Klinikum im Friedrichshain) 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik, 
Tagesklinik, Institutsambulanz 
Standort: Landsberger Allee 
Landsberger Allee 49, Haus 8, 10249 Berlin 
Fon (030) 13023-8011 
Web www.vivantes.de 

Tagesklinik Neukölln im Klinikum Neukölln 
(2. Standort der Tagesklinik auch für Treptow-Köpenick) 
Klinikum Neukölln 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Zadekstr. 53 ,12351 Berlin 
Fon (0)30 130 14-2811 
Faks (0)30 130 14-2870 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
ajb gGmbH 
Thomas-Münzer-Str. 6, 12489 Berlin 
Fon (030) 671 17 15 
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Treptow-Köpenick 

Das Fünfte Rad e.V. 
Mahlsdorfer Str. 3-6, 12555 Berlin 
Fon (030) 6589 0331 
Email info@das-fuenfte-rad-ev.de 
Web www.das-fuenfte-rad-ev.de 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
Das Fünfte Rad e.V. 
Schillerpromenade 2, Ecke Kilianistr., 12459 Berlin 
Fon (030) 655 40 99 

ajb gGmbH 
Thomas-Münzer-Str. 6, 12489 Berlin 
Fon (030) 671 50 10/-11 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (Alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Johannisches Sozialwerk e.V. 
Beratungsstelle für Suchtkranke 
Parrisiusstr. 23, 12555 Berlin 
Fon (030) 6507 0080 

Mut Gesellschaft für Gesundheit mbH 
Beratungs- und Behandlungsstelle für Suchtkranke 
Brückenstr. 3, 12439 Berlin 
Fon (030) 5321 8860 

Birlikler 
Verbünde 
Gerontopsychiatrisch-geriatrischer Verbund Treptow-Köpenick 
Geschäftsadresse: 
Pflegestützpunkt Treptow-Köpenick 
Herr Brendel 
Spreestraße 6, 12439 Berlin 
Fon (030) 39 06 38 25 
Faks (030) 39 06 38 26 
Email psp.treptow-koepenick@albatrosggmbh.de 
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Treptow-Köpenick 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
Psychosozialer Verbund Treptow e.V. 
Kristin Seeliger 
Baumschulenstraße 78, 12437 Berlin 
Fon (030) 45099410 
Faks (030) 531636-10 
Email soziotherapie@psv-treptow.de 
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Marzahn-Hellersdorf
 

Marzahn-Hellersdorf ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf 
Psychiatriekoordination 
Etkar-André-Str.8, 12619 Berlin 
Fon (030) 90293 - 3854 
Faks (030) 90293 - 3860 
Email Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-berlin.de 

Suchthilfekoordination 
Etkar-André-Str.8, 12619 Berlin 
Fon (030) 90293 - 3853 
Faks (030) 90293 - 3865 
Email Ove.Fischer@ba-mh.verwalt-berlin.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium Psychiatrie: Marzahn-Hellersdorf 
Anmeldung über die Psychiatriekoordinatorin 
Fon (030) 90293 - 3854 
Faks (030) 90293 - 3860 
Email Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-berlin.de 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Etkar-André-Str. 8, 12619 Berlin 
Fon (030) 90293 - 3751 
Faks (030) 90293 - 3775 
Email soz.psych.dienst@ba-mh.verwalt-berlin.de 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Etkar-André-Str. 8, 12619 Berlin 
Fon (030) 90293 - 3691/ -3684 
Faks (030) 90293 - 3699 
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Marzahn-Hellersdorf 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Ost 
Irenenstr. 21 A, 10317 Berlin-Lichtenberg 
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 70 und 

täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 

Faks (030) 39063 - 729 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri) 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk) 
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin 
Fon (030) 13018 - 3560 
Email evelyn.ilgner@vivantes.de 
Web www.vivantes.de 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Psychotherapeutisch-psychosomatische Tagesklinik 
Standort: Medizinisches Versorgungszentrum Marzahn, Psychiatrie und 
psychosomatische Medizin 
Ärztehaus Mehrower Allee 22,12687 Berlin 
Fon (030) 9302 08866 
Faks (030) 9302 08867 
Email martina.linz@vivantes.de 
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Marzahn-Hellersdorf 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin 
Fon (030) 13018 - 3325 
Faks (030) 13018 - 3322 

Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü 
(Marzahn-Hellersdorf ilçesi için zorunlu sağlık hizmetleri Lichtenberg ilçesinde 
verilmektedir) 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie 
(Pflichtversorgung für den Bezirk Marzahn-Hellersdorf 
erfolgt im Bezirk Lichtenberg) 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Abteilung Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie 
des Kindes- und Jugendalters 
Herzbergstr. 79, Haus 7, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 - 3801 
Faks (030) 5472 - 3899 
Email k.krueger@keh-berlin.de 
Web www.keh-berlin.de 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Abteilung Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie 
des Kindes- und Jugendalters 
Herzbergstr. 79, Haus 7, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 - 3850 
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Marzahn-Hellersdorf 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Herzbergstr. 79, Haus 19, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 - 3815 
Faks (030) 5472 - 3819 
Email s.schindler@keh-berlin.de 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Wuhletal – Psychosoziales Zentrum gGmbH 
Alt-Marzahn 31, 12685 Berlin 
Fon (030) 5497 99603 
Faks (030) 5497 99604 
Email wmg@wuhletal.de 
Web www.wuhletal.de 

Wuhletal - Psychosoziales Zentrum gGmbH 
Integrationsprojekt Wuhletal 
Alt-Marzahn 31, 12685 Berlin 
Fon (030) 5497 99603 
Faks (030) 5497 99604 
Email wmg@wuhletal.de 
Web www.wuhletal.de 

Lebensnähe gGmbH 
Allee der Kosmonauten 67 - 69, 12681 Berlin 
Fon (030) 5439 6627 
Faks (030) 5439 6630 
Email gGmbH@lebensnaehe.de 
Web www.lebensnaehe.de 
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Marzahn-Hellersdorf
 

Mittendrin in Hellersdorf - Verein zur Integration Behinderter e.V. 
Hellersdorfer Promenade 19, 12627 Berlin 
Fon (030) 566 7949 
Faks (030) 566 7949 
Email sekretariat@ev-mittendrin.de 
Web www.mittendrin-in-hellersdorf.de 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
Lebensnähe gGmbH 
„Das Ufer“ 
Alt-Marzahn 35, 12685 Berlin 
Fon (030) 543 5102 
Faks (030) 543 5102 
Email kbs@lebensnaehe.de 
Web www.lebensnaehe.de 

Wuhletal – Psychosoziales Zentrum gGmbH 
„Das Floß“ 
Dorfstr.47, 12621 Berlin 
Fon (030) 5170 0088 
Faks (030) 5658 8905 
Email kbs@wuhletal.de 
Web www.wuhletal.de 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (Alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Wuhletal – Psychosoziales Zentrum gGmbH 
Alt-Marzahn 59, 12685 Berlin 
Fon (030) 549 88 63 
Faks (030) 5498 8648 
Email suchtberatung@wuhletal.de 
Web www.wuhletal.de 
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Marzahn-Hellersdorf 

vistagGmbH 
Drogen- und Suchtberatung 
Allee der Kosmonauten 47, 12681 Berlin 
Fon (030) 29 027 81 81, (030) 29 027 81 71 (russischsprachige Beratung) 
Fax (030) 29 027 81 99 
Email marzahn@vistaberlin.de 
Web www.vistaberlin.de 

Birlikler 
Verbünde 
Allgemeinpsychiatrischer Verbund (ApV) Marzahn-Hellersdorf 
Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, Abteilung Gesundheit, 
Soziales und Personal 
Plan- und Leitstelle Gesundheit und Soziales 
12591 Berlin 
Fon (030) 90293 - 3854 
Faks (030) 90293 - 3860 
Email Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-berlin.de 
Web www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf 

Gerontopsychiatrischer – geriatrischer Verbund (GGV) Marzahn-Hellersdorf 
Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, 
Abteilung Gesundheit, Soziales und Personal, 
Plan- und Leitstelle Gesundheit und Soziales 
12591 Berlin 
Fon (030) 90293 - 3856 
Faks (030) 90293 - 3865 
Email Hannah.Karrmann@ba-mh.verwalt-berlin.de 
Web www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf 
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Marzahn-Hellersdorf 

Suchtverbund (SV) Marzahn-Hellersdorf 
Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, Abteilung Gesundheit,
 Soziales und Personal, 
Plan- und Leitstelle Gesundheit und Soziales 
12591 Berlin 
Fon (030) 90293 - 3853 
Faks (030) 90293 - 3865 
Email Ove.Fischer@ba-mh.verwalt-berlin.de 
Web www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
Wuhletal - Psychosoziales - Zentrum gGmbH 
Dorfstr. 46, 12621 Berlin 
Fon (030) 5659 9592 
Faks (030) 5659 9599 
Email borck@wuhletal.de 
Web www.wuhletal.de 

Lebensnähe gGmbH 
Allee der Kosmonauten 67 – 69, 12681 Berlin 
Fon (030) 5436 982 
Faks (030) 5436 6630 
Email ggmbh@lebensnaehe.de 
Web www.lebensnaehe.de 
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Lichtenberg 

Lichtenberg ilçe belediyesinde koordinasyon 
Koordination im Bezirksamt Lichtenberg 
Psychiatriekoordination 
Alfred-Kowalke-Straße 24, 10315 Berlin 
Fon (030) 90296 - 4561 
Faks (030) 90296 - 4599 
Email Roland.Scheil@lichtenberg.berlin.de 

Suchthilfekoordination 
Alfred-Kowalke-Straße 24, 10315 Berlin 
Fon (030) 90296 - 4561 
Faks (030) 90296 - 4599 
Email Roland.Scheil@lichtenberg.berlin.de 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Steuerungsgremium: Steuerungsgremium Lichtenberg 
Anmeldung über Psychiatrie- und Suchtkoordination 
Fon (030) 90296 - 4561 
Faks (030) 90296 - 4599 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Alfred-Kowalke-Straße 24, 10315 Berlin 
Fon (030) 90296 - 7575 
Faks (030) 90296 - 7515 
Email Heike.Michael@lichtenberg.berlin.de 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Standort Alfred-Kowalke-Straße 24, 10315 Berlin 
Fon (030) 90296 - 4961 
Standort Oberseestraße 98, 13055 Berlin 
Fon (030) 90296 - 4954 
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Lichtenberg 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Ost 
Irenenstr. 21 A, 10317 Berlin-Lichtenberg 
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 70 und 

täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 

Faks (030) 39063 - 729 
Web www.berliner-krisendienst.de 

Psikiyatri, psikoterapi ve psikosomatik ihtisas bölümü 

(ilçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Abteilung für Psychiatrie, Psychotherapie & Psychosomatik 
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 - 0 
Web www.keh-berlin.de 

Gündüz klinikleri 
Tageskliniken 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Herzbergstr. 82 – 84, 10365 Berlin 
Fon (030) 5549 - 0425 
Faks (030) 5549 - 0427 
Web www.keh-berlin.de 

Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Boxhagener Str. 76 - 78, 10245 Berlin 
Fon (030) 2966 - 8485 
Faks (030) 2966 - 8485 
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Lichtenberg 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 4970 
Web www.keh-berlin.de 

Psikiyatri, psikoterapi ve çocuk ve ergen yaşlarında olan kişilerin 
psikosomatiği ihtisas bölümü 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri) 
Fachabteilung für Psychiatrie, Psychotherapie & Psychosomatik 
des Kindes- und Jugendalters 
(Pflichtversorgung für den Bezirk ) 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Abteilung für Psychiatrie, Psychotherapie & Psychosomatik des Kindes- und 
Jugendalters 
Herzbergstr. 79, Haus 7, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 - 3815 
Faks (030) 5472 - 3899 
Web www.keh-berlin.de 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie & Psychosomatik des Kindes- und 
Jugendalters 
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 - 3850 
Web www.keh-berlin.de 
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Lichtenberg 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin 
Fon (030) 5472 - 3815 
Faks (030) 5472 - 3899 
Web www.keh-berlin.de 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienst)
 
Albatros gGmbH. 
Gundelfinger Str. 52, 10318 Berlin 
Fon (030) 5037 8025 
Email zv.liberg@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
Albatros gGmbH. 
KBS Blauer Laden 
Hagenstr. 5, 10365 Berlin 
Fon (030) 557 84 84/-86 86 
Email kbs.liberg@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

PinelgGmbH 
KBS Manet-Club 
Große Leege Str. 97 - 98, 13055 Berlin 
Fon (030) 986 53 67 
Faks (030) 9811 4219 
Email lichtenberg@pinel.de 
Web www.pinel.de 
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Lichtenberg
 

Şikayet bildirme mercii 
Beschwerdestelle 
Vertrauens- und Beschwerdestelle Psychiatrie 
Große-Leege-Straße 103, 13055 Berlin, 1. Etage, Zimmer 1.49 
Fon (030) 90296 - 4512 
Faks (030) 90296 - 4519 
Emai wolfgang.braeuer@arcor.de 
Web www.braeuer-web.de 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (Alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Stiftung Sozialpädagogisches Institut Berlin (SPI) 
Integrierte Suchtberatung Lichtenberg 
Einbecker Str. 32, 10317 Berlin 
Fon (030) 556 80 40 
Faks (030) 556 804 - 18 
Email suchtberatung-lichtenberg@stiftung-spi.de 
Web www.stiftung-spi.de 

Suchtberatung Hohenschönhausen 
Gesundheitsamt Lichtenberg und Stiftung SPI 
Oberseestr. 98, 13053 Berlin 
Fon (030) 90296 - 4911/ -10 
Faks (030) 90296 - 4919 
Email suchtberatung-hsh@stiftung-spi.de 
Web www.stiftung-spi.de 

Birlikler 
Verbünde 
Gemeindepsychiatrischer Verbund Lichtenberg GPV 
Information über Psychiatriekoordination 
Alfred-Kowalke-Straße 24, 10315 Berlin 
Fon (030) 90296 - 4561 
Faks (030) 90296 - 4599 
Email Roland.Scheil@lichtenberg.berlin.de 
Web www.gpv-lichtenberg.de 
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Lichtenberg 

Geriatrisch-Gerontopsychiatrischer Verbund Lichtenberg GGV 
Information über Psychiatriekoordination 
Alfred-Kowalke-Straße 24, 10315 Berlin 
Fon (030) 90296 - 4511 
Faks (030) 90296 - 4599 
Email Sandra.Born@lichtenberg.berlin.de 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
PinelgGmbH 
Simon-Bolivar-Str. 3-7, 13055 Berlin 
Fon (030) 66636 6940 / 6663 6941 
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Reinickendorf 

Reinickendorf ilçe belediyesinde koordinasyon) 
Koordination im Bezirksamt Reinickendorf 
Psychiatriekoordination und Beauftragter für Suchtfragen 
Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin 
Fon (030) 90294 – 5073 
Faks (030) 90294 – 2142 
Email detlev.deter@reinickendorf.berlin.de 

Steuerungsgremium Psychiatrie Reinickendorf 
Anmeldung SGP über: 
Email marko.zoschke@reinickendorf.berlin.de 
Web www.berlin.de/ba-reinickendorf/org/gesplanleit 

Destekli yaşam ve gündüz bakım destekleri 
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen 
Anmeldung über den Sozialpsychiatrischen Dienst 
Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin 
Fon (030) 90294 – 5135 
Faks (030) 90294 – 2142 
Email sozialpsychiatrischer-dienst@reinickendorf.berlin.de 

oder bei einem der nachstehenden Anbieter: 
Der Steg gGmbH, Träger gGmbH oder Albatros gGmbH 

Träger gGmbH, Ambulantes Betreutes Wohnen und Übergangswohnheim 
Alt-Reinickendorf 45, 13407 Berlin 
Fon (030) 496 30 76 
Faks (030) 495 14 87 
Email gst@traeger-berlin.de 
Web www.traeger-berlin.de 

Der Steg gGmbH, Betreutes Einzelwohnen und Therapeutische Wohngemeinschaften 
für junge Erwachsene 
Alt-Reinickendorf 29, 13407 Berlin 
Fon (030) 4985 76 930 
Faks (030) 4985 76 999 
Email peter.leinen-frech@dersteg.de 
Web www.dersteg.de 
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Reinickendorf 

Träger gGmbH, Wohnheim für suchtkranke Menschen und 
ambulante Betreuung suchtkranker Menschen 
Wohnstätte am Schillerpark 
Edinburger Str. 41, 13349 Berlin 
Fon (030) 451 75 90 
Faks (030) 4502 2036 
Email was@traeger-berlin.de 
Web www.traeger-berlin.de 

İlçe belediyesinin sosyal psikiyatri hizmeti 
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Teichstr. 65, Haus 4, 13407 Berlin 
Fon (030) 90294 – 5010 
Faks (030) 90294 – 5315 
Email sozialpsychiatrischer-dienst@reinickendorf.berlin.de 

İlçe belediyesinin çocuk ve ergen psikiyatrisi hizmeti 
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes 
Teichstr. 65, Haus 4, 13407 Berlin 
Fon (030) 90294 – 5043 
Faks (030) 90294 – 5140 
Email kindergesundheit@reinickendorf.berlin.de 

Kriz hizmeti 
Krisendienst 
Berliner Krisendienst - Region Nord 
Berliner Str. 25, 13507 Berlin-Reinickendorf 
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 50 und 

täglich von 0.00 - 16.00 Uhr über die Nacht- und Tagbereitschaft des 
Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 

Faks (030) 39063 – 529 
Email region.nord@berliner-krisendienst.de 
Web www.berliner-krisendienst.de 
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Reinickendorf
 

Psikiyatri ve psikoterapi ihtisas bölümü
 
(İlçe için zorunlu sağlık hizmetleri)
 
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk)
 
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Zentrum für affektive Erkrankungen 
Prof. Dr. Peter Bräunig 
Standort: Am Nordgraben 2, 13509 Berlin 
Fon Kliniksekretariat (030) 13012 – 2100 
Email doris.koeppen@vivantes.de 
Fon OA Dr. Gersch: 0151 - 113455767 (Montag bis Freitag 08:00-16:00) 
Fon Dienstarzt: 0151 - 1260 8382 (täglich rund um die Uhr) 
Faks (030) 13012 – 2103 
Web www.vivantes.de 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Standort Am Nordgraben 
Am Nordgraben 2, 13509 Berlin 
Fon (030) 13012 – 2418 
Faks (030) 13012 – 2410 
Web www.vivantes.de 

Ayakta tedavi birimleri 
Institutsambulanzen 
Institutsambulanz I 
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Psychiatrische Institutsambulanz 
Standort: Am Nordgraben 
Am Nordgraben 2, 13509 Berlin 
Fon (030) 13012 – 2429 
Email: uta.dymke@vivantes.de 
Faks (030) 13012 – 2419 
Web www.vivantes.de 
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Reinickendorf 

Institutsambulanz II - für suchtmittelabhängige Menschen 
Es besteht ein Angebot für russisch-, griechisch-, ukrainisch-, hebräisch-, türkisch- und 
deutschsprechende Patientinnen und Patienten. 
Standort: Oranienburger Str. 285, Haus 20, 13437 Berlin 
Fon (030) 13011 – 9550 
Faks (030) 13011 – 9552 
Web www.vivantes.de 

Zentrum für seelische Frauengesundheit 
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Standort: Am Nordgraben 2, 13509 Berlin 
Fon Sekretariat (030) 13012 – 2402 

Frau Prof. Dr. Stephanie Krüger 
Fon (030) 13012 – 2454 
Email stephanie.krueger@vivantes.de 
Web www.vivantes.de 

(Çocuk ve ergen psikiyatrisi/psikoterapisi ihtisas bölümü
 
(Reinickendorf ilçesi için zorunlu sağlık hizmetleri Pankow ilçesinde verilmektedir)
 
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie
 
(Pflichtversorgung für den Bezirk Reinickendorf erfolgt im Bezirk Pankow)
 
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin 
Fon (030) 9401 – 15400 
Faks (030) 9401 – 55409 
Email kjp.berlin-buch@helios-kliniken.de 
Web www.helios-kliniken.de/berlin 

Gündüz kliniği 
Tagesklinik 
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin 
Fon (030) 9401 – 15400 
Faks (030) 9401 – 55409 
Email kjp.berlin-buch@helios-kliniken.de 
Web www.helios-kliniken.de/berlin 
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Reinickendorf
 

Ayakta tedavi birimi 
Institutsambulanz 
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin 
Fon (030) 9401 – 54422 
Faks (030) 9401 – 54449 
Email kjp.berlin-buch@helios-kliniken.de 
Web www.helios-kliniken.de/berlin 

İş ve istihdam (Ek kazançlar) 

Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
 
Albatros gGmbH 
Textilwerkstatt 
Brunowstr. 15, 13507 Berlin 
Fon (030) 434 62 69 
Faks (030) 7476 4510 
Email zv.textil@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Albatros gGmbH 
Zuverdienst im Tageszentrum Alt-Reinickendorf 
Alt-Reinickendorf 33, 13407 Berlin 
Fon (030) 498 57 33 
Faks (030) 4985 7341 
Email tz.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Albatros gGmbH 
Zuverdienst im Tageszentrum Waidmannslust 
Waidmannsluster Damm 174, 13469 Berlin 
Fon (030) 411 51 78 
Faks (030) 4091 4860 
Email tz.waid@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 
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Reinickendorf 

Albatros gGmbH 
Zuverdienst im Tageszentrum Tegel-Süd 
Sterkrader Str. 45, 13507 Berlin 
Fon (030) 435 23 70 
Faks (030) 4355 5364 
Email tz.tegel-sued@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Der Steg gGmbH 
FTS Recycling-Werkstatt, Papierstrasse 
Alt-Reinickendorf 29, 13407 Berlin 
Fon (030) 498 576 911 
Faks (030) 498 576 999 
Email christian.sons@steg-recycling.de 
Web www.dersteg.de 

İrtibat ve danışmanlık merkezleri 
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS) 
Albatros gGmbH 
Kontakt- und Beratungsstelle 
Berliner Str. 14, 13507 Berlin 
Fon (030) 433 22 22, 319 831 222, 319 831 221 
Faks (030) 319 831 111 
Email kbs.tegel@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Albatros gGmbH 
Kontakt- und Beratungsstelle im Tageszentrum Waidmannslust 
Waidmannsluster Damm 174, 13469 Berlin 
Fon (030) 411 51 78 
Faks (030) 4091 4860 
Email tz.waid@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Albatros gGmbH 
Kontakt- und Beratungsstelle im Tageszentrum Tegel-Süd 
Sterkrader Str. 45, 13507 Berlin 
Fon (030) 435 23 70 
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Reinickendorf
 

Faks (030) 4355 5364 
Email tz.tegel-sued@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Albatros gGmbH 
Kontakt- und Beratungsstelle im Tageszentrum Alt-Reinickendorf 
Alt-Reinickendorf 33, 13407 Berlin 
Fon (030) 498 57 33 
Faks (030) 4985 7341 
Email tz.rdf@albatrosggmbh.de 
Web www.albatrosggmbh.de 

Güven ve şikayet bildirme mercii 
Vertrauens- und Beschwerdestelle 
im Bezirksamt Reinickendorf von Berlin 
Frau Keller 
Eichborndamm 215 - 239, 13437 Berlin, Zimmer 17 (EG) 
Fon (030) 90294 – 5111 
Faks (030) 90294 – 2142 

Bağımlılık danışmanlığı merkezleri (alkol ve ilaç) 
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente) 
Rettungsring e.V.
 
Reinickendorfer Zentrum für ambulante Entwöhnungsbehandlung
 
Backnanger Str. 9, 13467 Berlin 
Fon (030) 4053 3176/-77 
Faks (030) 4053 3178 
Email rettungsring-ev@arcor.de 
Web www.rettungsring-ev.de 

Drogenberatung (Illegale Drogen) 
Stiftung Sozialpädagogisches Institut Berlin (SPI) 
Drogenberatung Nord 
Alt-Reinickendorf 23-24, 13407 Berlin 
Fon (030) 493 80 88 
Faks (030) 493 80 10 
Email drogenhilfe-nord@stiftung-spi.de 
Web www.stiftung-spi.de 
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Reinickendorf 

Birlikler 
Verbünde 
Gemeindepsychiatrischer Verbund Berlin Reinickendorf e.V. 
c/o Bezirksamt Reinickendorf von Berlin 
GesPlan L 
Eichborndamm 215 - 239, 13437 Berlin 
Fon (030) 90294 – 5073 
Faks (030) 90294 – 2142 
Email detlev.deter@reinickendorf.berlin.de 
Web www.gpv-reinickendorf.de 

Sosyoterapi 
Soziotherapie 
Träger gGmbH 
Alt-Reinickendorf 46, 13407 Berlin 
Fon (030) 4985 1650 
Faks (030) 4170 0667 
Email soziotherapie@traeger-berlin.de 
Web www.traeger-berlin.de 

Der Steg gGmbH 
Alt-Reinickendorf 29, 13407 Berlin 
Fon (030) 4985 76 935 
Faks (030) 4985 76 999 
Email soziotherapie@dersteg.de 
Web www.dersteg.de 

Evde psikiyatrik hasta bakımı 
Häusliche psychiatrische Krankenpflege 
Fachpflegedienst für häusliche psychiatrische Krankenpflege 
Träger gGmbH 
Alt-Reinickendorf 46, 13407 Berlin 
Fon (030) 4147 4750 
Faks (030) 4170 0667 
Email fachpflege@traeger-berlin.de 
Web www.traeger-berlin.de 
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Künye 

Yayıncı 
Senatoya bağlı Sağlık ve Sosyal Dairesi 
Psikiyatri Eyalet Görevlisi 
Oranienstraße 106 
10969 Berlin 

İçerik, Dizayn ve Redaksiyon 
Senatoya bağlı Sağlık ve Sosyal Dairesi 
Değişiklikler için irtibat: 
Faks (030) 9028 2089 
E-Mail Psychiatrie.Beauftragter@sengs.berlin.de 
Web www.berlin.de/lb/psychiatrie/ 

Dizgi ve Düzen 
e27 berlin 
Genthiner Str. 8, 10785 Berlin 
Web www.e27.com 

Baskı 
3. Baskı 2011  Nüshalar ücretsiz olarak dağıtılır, ancak teslimata yönelik hukuki bir hak 
yoktur. 

Bu programın içerikleri, düzeni ve dizaynı bir bütün ve münferit öğeler olarak telif hakkı ile 
korunmaktadır. Bunlar üzerinde değişiklik yapılamaz. Sadece özel amaçlar için kullanılabilir 
ve çoğaltılabilirler. Bu program sadece Berlin eyaleti Basın ve Bilgi Dairesinin izni ile umumi 
amaçlar için kullanılabilir. 
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